
شاید برای اولین‌بار در تاریخ:

قضاوت داوران زن در دربی تهران
خداداد افشاریان نسبت به استفاد از داوران زن برای دربی تهران واکنش نشان داد. رئیس کمیته داوران در پاسخ به این سوال که احتمال حضور داوران زن در دربی 
وجود دارد می‌گوید:»احتمال هر چیزی وجود دارد.» دربی با وی ای آر برگزار می‌شود؟ اگر در دربی باز هم از سیستم ویدیویی استفاده کنند در اتاق وار نیاز است که 
داور خارجی حضور داشته باشد؟« با اینکه یک بازی در جام حذفی و یک بازی در لیگ برتر باید برگزار شود تا دو تیم استقلال و پرسپولیس به بازی دربی برسند، اما 
چون فاصله بازی‌ها کم است و کمتر از 9 روز تا این بازی حساس در پیش است، باز هم این سؤال پیش می‌آید اگر از وی ای آر در این بازی استفاده شود قرار است 
کدام داور قاضی این میدان شود و تکلیف اتاق وار چیست؟ پاسخ سؤال اول که مشخص خواهد بود و به احتمال خیلی زیاد در این دربی پیش رو از سیستم ویدیویی 

استفاده خواهد شد، اما چون این سیستم نیاز به مدرک لایسنس از سوی داور دارد، چه داوری برای این بازی انتخاب می‌شود...

رییس جمهور نیروهای مسلح را افتخاری برای کشور دانست و بیان کرد: امروز با 
رهنمود های حکیمانه فرمانده معظم کل قوا نیروهای مسلح ما نیروهای مومن، 
متدین، آگاه زمان شناس‌مردم دوست و خود باور هستند.حقیقتا نیروهای مسلح 

ما امروز افتخاری برای ملت هستند و در دل مردم جای دارند.
به گزارش ایرنا، »آیت الله سیدابراهیم رئیسی« رئیس‌جمهور در مراسم دانش 
آموختگی دانشجویان دانشگاه علوم انتظامی با تاکید بر اینکه امنیت‌ ما متکی 
به کشورهای خارجی و قدرت‌های مرسوم در دنیا نیست، تصریح کرد: امنیت 
ما به دست توانای مردم و نیروهای مسلح و مقتدرمان و نیروی انتظامی رقم 

خورده است.
رئیس‌جمهور امنیت کشور را برخواسته از آگاهی و بیداری و حضور مردم دانست 
تصریح کرد: امنیت امروز ما به دلیل حضور مردم در صحنه‌های مختلف است، 
امنیت کشور برخواسته از آگاهی و بیداری و هوشیاری و حضور در صحنه 

نیروهای جان بر کف و نیروهای مسلح و مرزبانان قیور نیروی انتظامی است.
آیت الله رئیسی نیروهای مسلح را افتخاری برای کشور برشمرد و بیان کرد: امروز 
با رهنمود های حکیمانه فرمانده معظم کل قوا نیروهای مسلح ما نیروهای مومن، 
متدین، آگاه زمان شناس‌مردم دوست و خود باور هستند. حقیقتا نیروهای مسلح 
ما امروز افتخاری برای ملت هستند و در دل مردم جای دارند زیرا در کنار مردم 

و با مردم هستند.
وی خاطر نشان کرد: نیروهای مسلح وجود خود را سپر کرده اند دربرابر تهدیدات 
تا به مردم آسیبی نرسد .نقش شما به عنوان نیروی انتظامی اهمیت زیادی دارد.

وی در ادامه با بیان اینکه "حتما مساعدت با نیروی انتظامی در دستور کار دولت 
است" تصریح کرد: در کار انتظامی و ایجاد امنیت، وسایل ارتباطی و اطلاعات به 
هنگام بسیار مهم است و دولت، نیروهای مسلح، نیروی انتظامی و همه نهادهای 
انقلاب اسامی خود را آماده خدمت به مردم کرده‌اند که مردم ما علی‌رغم 

تهدیدها و تحریم‌ها بتوانند با آرامش زندگی کنند.
آیت الله رئیسی مطرح کرد: دشمن اراده کرده که کارشکنی و فتنه‌گری کند اما 
ملت ما اراده کرده است که مسیر پیشرفت را با اقتدار ادامه دهد و در این جنگ 
اراده‌ها اراده ملت ایران تا کنون پیروز شده و از این پس نیز پیروز خواهد شد. 
تردید نداریم که در جنگ اراده‌ها مردم دل‌داده به خدا و نیروهای مسلح که توکل 
به خدا دارند و اعتماد به نفس دارند در میدانهای مختلف پیروزی کسب کرده‌اند.

یمن به انگلیس و آمریکا هشدار داد؛

غافلگیری‌هایی در راه است

عضو شورای عالی سیاسی یمن در سایه حمله های تجاوزکارانه انگلیس و آمریکا، 
این کشورها را تهدید کرد. به گزارش مهر،‌ »محمد علی الحوثی« عضو شورای 
عالی سیاسی یمن تاکید کرد که جنبش انصارالله گزینه‌های پیش رو را برای 
واکنش به آمریکا و انگلیس که حمله‌هایی را علیه یمن انجام داده اند بررسی 
می‌کند. وی در ادامه افزود: این گزینه‌ها بررسی می‌شود. غافلگیری‌هایی برای 

حمایت از مظلومان در نوار غزه در راه است.
لازم به ذکر است که حمله‌های ائتلاف آمریکایی- انگلیسی به خاک یمن 
همچنان ادامه دارد و این ائتلاف بخش‌های مختلف این کشور را مورد هجوم 

قرار می‌دهد. 
معاون وزیر امور خارجه یمن، لندن را به هدف قرار دادن دیگر کشتی‌های 

بریتانیایی تهدید کرد.
چند روز قبل منابع یمنی اعلام کردند که ائتلاف متجاوز آمریکایی- انگلیسی بار 

دیگر خاک یمن را هدف قرار داده است.
خبرنگار المسیره گزارش داد که جنگنده‌های آمریکایی و انگلیسی منطقه 

»الجبانه« را واقع در شمال »الحدیده« در غرب یمن مورد هجوم قرار دادند.

خبر روز

خبر روز

یادداشت
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در جامعه قطبی‌شده، امکان متقاعدسازی دیگران کاهش می‌یابد. ناسزاگو مخالف خود را 
مصمم‌تر می‌کنند. در ناسزاگویی حمله به فرد گوینده انجام می‌شود و نه محتوای سخن. به این 

ترتیب، نه‌تنها نقش متقاعدسازی ندارد، بلکه پافشاری‌ها را افراطی‌تر می‌کند.
حجت‌الاسلام مساوات توماری با خودش به بازار تهران برد تا مردم گواهی دهند که شخص 
اول مملکت حرام‌زاده است. او روزنامه‌نگار و سیاست‌مدار مشروطه، سردبیر روزنامه مساوات، 
عضو کمیته انقلاب ملی و نماینده دوره‌های ۲ تا ۵ مجلس و از سران حزب دموکرات عامیون و 
سپس حزب سوسیالیست بود. او در تومارش نوشته بود که »ام‌خاقان« مادر محمدعلی‌شاه )و نوه 
امیرکبیر( بدکاره است.وقتی از فراز تاریخ این روایت را می‌خوانی، از سطح پایین مبارزات سیاسی 
حال‌ات بد می‌شود. با خودت فکر می‌کنی که جامعه‌ی ایران در دوران مشروطه اصلا ظرفیت 

توسعه نداشته است، حالا مجلس و انتخابات داشته باشد یا نه!
این همان نکته‌ای است که فوکویاما در خصوص توسعه بر آن دست می‌گذارد: نهادسازی و به‌طور 
خاص ایجاد پارلمان آزاد و حاکمیت قانون الزاما منجر به توسعه نمی‌شود. در حقیقت کشورهایی 
که توسعه یافتند، آن‌هایی نبودند که با نهادسازی‌های سیاسی مانند انتخابات و مجلس توانسته 

باشند به توسعه دست یابند
سیاست در ایران تا همین امروز با ناسزاگویی پیوند خورده است، چه آنانی که حنجره می‌شوند 
برای گفتن »مرگ بر...« این و آن و چه آن‌هایی که کامنت و ریپلای می‌شوند در شبکه‌های 

اجتماعی. ناسزاگویی نه تنها فایده‌ای ندارد، بلکه پیامدهایی تاسف‌بار بلندمدتی هم دارد:
۱-افراط‌گرایی: در جامعه قطبی‌شده، امکان متقاعدسازی دیگران کاهش می‌یابد. ناسزاگو مخالف 
خود را مصمم‌تر می‌کنند. در ناسزاگویی حمله به فرد گوینده انجام می‌شود و نه محتوای سخن. 

به این ترتیب، نه‌تنها نقش متقاعدسازی ندارد، بلکه پافشاری‌ها را افراطی‌تر می‌کند.
۲-از دست رفتن آینده: ناسزاگویی به‌تدریج اعتماد عمومی را کاهش داده، در نتیجه امکان 

شکل‌گیری کنش جمعی و سرمایه اجتماعی کاهش می‌یابد.
در روزهای اخیر در شبکه‌های اجتماعی آن‌چه فوران کرد، ناسزاگویی بود. طرفداران مشارکت در 
انتخابات، تحریم‌کنندگان را خائن، فریب‌خورده، نادان، ضددین و ... می‌نامند، رفتاری که در چند 
دهه اخیر، به قدری عادی‌سازی شده که ناشزاگویان و مرگ‌گویان حتی به‌شدت ناپسند بودن 
رفتارشان هم آگاه نیستند، همان‌طور که به شدت مشمئزکننده بودن شعارهای »مرگ بر...« آگاه 
نیستند.اما در سوی دیگر کسانی بودند که به هر مشارکت فعالی در انتخابات یورش می‌بردند و 
آن‌ها را نفهم، منفعت‌جو، چاپلوس حکومت، نمونه‌ی ابتذال شر و... نامیدند.دشنام‌ها یا اتهام‌هایی 
که بیش از هر چیزی دوباره ما را به یاد مساوات و مبارزات سیاسی‌اش می‌اندازد. و دوباره این 
تردید جدی را پیش روی ما قرار می‌دهد که آیا یک جامعه‌ی فحش‌زده که حیات سیاسی‌اش 

در ناسزاگویی است، شانسی برای توسعه دارد؟
هرچند باید قبول کرد که انرژی روحی ناسزاگو از فحش تامین می‌شود، مثل فیلم »کارخانه 
هیولاها« که انرژی دنیای هیولاها از صدای جیغ بچه‌های ترسیده تامین می‌شود، انرژی سیاست 
در ایران نیز از ناسزاگویی تامین می‌شود. می‌توان دیدگاه عجم‌اوغلو و رابینسون در کتاب »دالان 
باریک« را به این صورت بازخوانی کرد: توسعه حاصل یک جامعه توانمند و یک حاکمیت توانمند 
است. وضعیت امروز حاکمیت و توانمندی‌اش که هیچ احتمالی برای امید به توسعه نمی‌گذارد، 
اما تاسف بزرگتر آن است که جامعه نیز توانمندی لازم برای توسعه را هر روز بیش از دیروزش 
از دست می‌دهد و ناسزاگویی یکی از نشانه‌های بزرگ آن است. ناسزاگویی به‌تدریج »اعتماد 
عمومی« را کاهش می‌دهد. با کاهش اعتماد عمومی، امکان شکل‌گیری »کنش جمعی« پایین 
آمده و »سرمایه اجتماعی« کاهش می‌یابد.ناسزاگویی را می‌توان نشانه‌ای برای ۳خطر پیش 
رو دانست:1-استیصال جامعه: جامعه خود را ناتوان و بی‌پناه می‌یابد و ناسزاگویی برایش یک 

مسکن موقت است.
۲-از دست رفتن عقلانیت:‌ جامعه‌ مستاصل شانس کمی برای توسعه دارد، حتی اگر آزادترین 

انتخابات جهان را داشته باشد، تنها آبستن پوپولیسم است.
۳-گسترش »خودحق پنداری« و »دگرگاوپنداری«: که منجر به کاهش ظرفیت گفت‌وگو و 
تصمیم‌گیری جمعی می‌شود. فرد ناسزاگو سایرین را نه انسانی با حق انتخاب، بلکه موجودی 
بدون شعور و احساس می‌بیند. مشکل دیگر ناسزاگویی، گسترش سریع آن است. فردی که 
ناسزا شنیده است، خود را دارای این حق می‌بیند که به دیگران نیز ناسزا بگوید. به این ترتیب 

ناسزاگویی به مانند یک ویروس در جامعه گسترش می‌یابد.

رئیس جمهور: 

نیروهای مسلح افتخاری برای ملت هستند
پیوند ناسزاگویی و سیاست در ایران

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

فصل خشکیدن »چنارها« رسیده است؟

شکست تمام عیارِ پدرخوانده ها

وزیر نیرو کی به وعده خود عمل می کند؟

طفره رفتن افغانستان
 از دادن حق آبه ایران

بازار گردشگری در تب و تاب سفرهای نوروزی

تورهای داخلی
غ کم‌فرو پرتعداد اما 

مراقب آب در فصل خانه تکانی باشیم 

سر دراز قصه مصرف آب

وعده کاهش قیمت ها عملی نشد

بالا نشینی  گوشت

غزه؛ حافظه تاریخی ملت‌ها

جعفررضایی/ فعال رسانه ای 
رژیم صهیونیستی همچنان  کشتار  ماشین 
فعال است و به رغم هشدارهای بین‌المللی 
درباره وضعیت وخیم مردم غزه در 
بخش‌های غذایی، سلامت و درمان به نظر 
با پوشش حمایتی خود  می‌رسد غربی‌ها 
نتانیاهو را در این کشتار وسیع همراهی 
می‌کنند. مدعیان حقوق بشری دنیا امروز 
بیش از هر زمان دیگری زیر ذره‌بین راستی آزمایی قرار گرفته‌اند...

امیدی به بهبود بازار مسکن  نیست 
عطالله آیت اللهی/ کارشناس حوزه مسکن

با توجه به انفعال صورت گرفته توسط تصمیم گیران امر و حجم 
پایین میزان تقاضا، تا ۶ ماه آینده وضعیت بازار مسکن به همین 

منوال باقی خواهد ماند و امیدی به بهبودی آن وجود ندارد...
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نفت وانرژی

سیاست

 ëامیر ناظمی- پژوهشگر سیاستگذاری عمومی و معاون سابق وزیر ارتباطات  

سهمیه بنزین نوروز ۱۴۰۳چقدر است؟ 

نماینده ادوار مجلس :

مردم به چه زبانی بگویند ناراضی هستند؟
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بورس بازان  نگران ترکیب مجلس دوازدهم هستند

صفحه 3

روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

 آگهي فراخوان مناقصه عمومي 
یک مرحله ای

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نياز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي یک مرحله ای از طریق سامانه تدارکات 
الکترونيکی دولت )سامانه ستاد( تامين نماید:

2002096334000105 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
1402/1102 شماره مناقصه

تعميرات اساسي واحد آبگير پالايشگاه اول مجتمع گاز پارس جنوبي موضوع مناقصه

16/406/870/000 ريال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )جهت شرکت های تایید صلاحیت شده(

تضمين شركت در فرايند ارجاع كار بصورت يكي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين 
شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هيات وزيران مي باشد. نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

385/343/455/864 ريال مبلغ برآوردي مناقصه)12ماه شمسي(

5 روز پس از درج آگهی نوبت دوم روزنامه  آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي از سامانه ستاد 

حداكثر ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دريافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي )رزومه( در سامانه ستاد

متعاقبا" به شركت های تاييد صلاحيت شده از طريق سامانه ستاد ايران اعلام می شود. آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات مالی در سامانه ستاد  و محل و زمان گشایش پیشنهاد ها 

استان بوشهر- شهرستان عسلويه -شهر نخل تقي - منطقه ويژه انرژي پارس -پالايشگاه يكم )فاز 
1(-ساختمان اداری -طبقه دوم - اتاق 45 دفتر خدمات پيمان ها – كد پستی: 7511893349 آدرس مناقصه گزار

 WWW.SETADIRAN.IR :بدیهی است کليه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونيکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی
انجام می پذیرد وبه پيشنهاد های خارج از سامانه ستاد هيچگونه ترتيب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت 

گواهی امضاء الکترونيکی اقدام نمایند.
مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های 4433-4699-4182- 07731314697   

تماس حاصل فرمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/13   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/15

شناسه آگهی :  1677140

نوبت دوم
شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شركت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونيک دولت برگزار نماید، کليه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از 
دریافت اسناد ارزیابی کيفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد 

شد. 

شماره مناقصه در ردیف
دستگاه مناقصه گزار

شماره مناقصه در 
سامانه ستاد

مبلغ تضمین شرکت در موضوعشماره تقاضا
برنامه زمان بندی مراحل مناقصهمناقصه به ریال

2002092179000792G20/38-90-0031100003BUTTERFLY VALVE1/500/000/000ک/1401/14
الف- مهلت دريافت اسناد ارزيابی كيفی از سامانه 
ستاد از تاريخ 1402/12/12 لغايت 1402/12/21
ب-آخرين  مهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزيابی 
كيفی توسط مناقصه گران: مورخ 1403/01/18

 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/1/15 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/19

فراخوان ارزیابی کیفی شرکت ملی  پالایش و پخش فرآورده های نفتی
شناسه آگهی : 1679723شرکت پالاش پخش آبادان )سهامی عام(

نوبت اول

روابط عمومي – شرکت پالایش نفت آبادان

شركت پالايش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از 
دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد 

شد. 

شماره مناقصه در رديف
دستگاه مناقصه گزار

شماره مناقصه در 
سامانه ستاد

مبلغ تضمین شركت در موضوعشماره تقاضا
برنامه زمان بندی مراحل مناقصهمناقصه به ريال

2002092179000792G20/38-90-0031100003BUTTERFLY VALVE1/500/000/000ک/1401/14
الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه 
ستاد از تاریخ 1402/12/12 لغایت 1402/12/21
ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی 
کیفی توسط مناقصه گران: مورخ 1403/01/18

 تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/12/15 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/19

فراخوان ارزیابی کیفی شرکت ملی  پالایش و پخش فرآورده های نفتی
شناسه آگهی : 1679723شرکت پالاش پخش آبادان )سهامی عام(

نوبت اول

روابط عمومي – شرکت پالایش نفت آبادان

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای 
اسامی با بیان اینکه مردم با حضور در پای 
صندوق های رای نشان دادند مقابل بیگانگان 
منسجم هستند،گفت: مهمترین ماموریت 

مجلس آینده تولید رضایت مندی است.
به گزارش برنا، عباس گودرزی،نماینده بروجرد 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به حضور 
مردم در انتخابات،گفت: علیرغم تلاش دشمن 

برای اینکه مردم را از حضور در پای صندوق 
های رای منصرف کند اما مردم با حضور 
چشگیر و فعال خود نشان دادند که با توجه 
به همه مشکلاتی  که هست در برابر بیگانان 
منسجم هستند و حاضر نیستند که این حق و 
تکلیف خود را تحت شعاع اراده بیگانگان قرار 
دهند. وی اظهار کرد: کسانی که در انتخابات 
شرکت نکردند عموما دلداده این سرزمین 

هستند اما گلایه ها و شکواییه های از برخی 
نواقص و خلاهای اقتصادی و معیشتی دارند 
و شاید  خواستند ناراحتی خود را ابراز کنند 
وگرنه اینها هم پای کار انقلاب هستند و 
دل در گرو توفیق و سربلندی این سرزمین 
و کشور دارند.وی ادامه داد: اتفاقا وظیفه ما 
مقابل این افراد ماشینی که پای صندوق های 

رای نیامدند به مراتب سنگین تر است. 

نماینده مردم بروجرد در مجلس:

مردم در مقابل دشمنان منسجم هستند

فصل  پرتنش  بورسفصل  پرتنش  بورس
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غزه؛ حافظه تاریخی ملت‌ها
جعفررضایی/ فعال رسانه ای "	

ماشین کشتار رژیم صهیونیستی همچنان فعال است 
و به رغم هشدارهای بین‌المللی درباره وضعیت وخیم 
مردم غزه در بخش‌های غذایی، سامت و درمان به 
نظر می‌رسد غربی‌ها با پوشش حمایتی خود نتانیاهو 
را در این کشتار وسیع همراهی می‌کنند. مدعیان 
حقوق بشری دنیا امروز بیش از هر زمان دیگری زیر 
ذره‌بین راستی آزمایی قرار گرفته‌اند. از هفتم اکتبر 
که حمله حماس به اسرائیل به وقوع پیوست تاکنون 
اتفاقات مهمی در افکار عمومی دنیا افتاده که نشان 
از تغییرات وسیع در آینده دارد. سکوت اعراب در 
قبال بمباران شهر غزه و کشته شدن کودکان در 
کنار راهپیمایی‌های بزرگ گرایش‌های چپ دنیا 
این دریافت را ایجاد کرده که منافع کشورها در 
مواجهه با بحران‌ها در حال تغییر و استراتژی آنها 
دچار دگرگونی‌های گسترده‌ای شده است. گرچه در 
سمت اعراب با توجه به پیوستگی نژادی و دینی آنها 
با فلسطینیان تحلیل را به این سو می‌برد که آنها در 
بزنگاه مدرن شدن و توسعه ساخت شیشه‌ای خود 
را محافظت می‌کنند اما این برآیند وجود دارد که 
شکاف عمیق میان آرمان‌ها و واقعیت‌های دنیای 
امروز کشورهای عربی را تلویحا وادار به سکوت در 
برابر حوادث کرده است. از سوی دیگر بحران‌های چند 
دهه اخیر نشان داده سازمان ملل و نهادهای حمایتی 
بین‌المللی دیگر جایگاه تعیین کننده‌ای در آینده 
نخواهند داشت. این نگاه فقط از سمت ایران نیست، 
بلکه دریافت کلی از اعتراضات در حال وقوع جهانی 
نسبت به حوادثی مثل جنگ غزه نشان می‌دهد 
افکارعمومی دنیا اهرم‌های مدرن بعد از جنگ‌های 
جهانی را برای بهبود زخم‌های باز و یا پیشگیری از 
جنایات بشری به رسمیت نمی‌شناسد. سخنان تند 
گوترش در چند ماه گذشته و موضع‌گیری‌های به نظر 
درخشان او درباره کشتار فلسطینی‌ها نه تنها مورد 
توجه قرار نگرفت، بلکه این شائبه را ایجاد کرد که 
این سازمان عریض و طویل بین‌المللی برای حفظ 
ظاهر تلاش می‌کند واکنش‌هایی تند و گزنده داشته 
باشد تا بتواند جایگاه تنزل یافته خود را در همین حد 
حفظ کند. در همین حال است که چپ‌های فرانسوی 
و اسپانیایی به خیابان‌ها می‌آیند و پرچم محکومیت 
اسرائیل را بر خلاف مرامنامه‌های حکومتی خود بالا 
می‌برند، چراکه مردم در اروپا و آمریکا از تاثیر نهادهای 
بین‌المللی و محافظت و حمایت آنها ناامید شده‌اند. اما 
افول جایگاه بین‌المللی این نهادها در آینده جهان را با 
چه مشکلاتی رو به رو خواهد کرد؟ این سوالی است که 
باید در شکل‌گیری نظم نوین جهانی بعد از این دوره از 
مصیبت‌ها دید و تحلیل کرد. بدون تردید آینده دچار 
تحولات بزرگی خواهد شد. تلاش امریکا برای رسیدن 
به نظم مورد نظر خود در برابر کشورهای قدرتمندی 
مانند چین ، روسیه و کشورهای نوظهور توسعه یافته 
در دنیا احتمالا آخرین قدرت‌نمایی دو گروه خواهد 
بود، چنانکه بایدن مدعی است تحولات این سال‌ها 
در ادامه تغییرات 7- 8 نسل گذشته آینده جهان 
را تحت نظم مشخصی تعیین خواهد کرد. درگیری 
بزرگ قدرت‌ها در تصاحب سهم بیشتری از اقتصاد 
و سیاست دنیا یک چالش قدیمی است که در این 
برهه از زمان وارد مرحله تغییرات جدی شده است. 
در این میان باید اینگونه تصور کرد که کشتار مردم 
غزه و حمایت تمام قد بایدن و غرب از اسرائیلی‌ها 
در این بازی بزرگ تعریف شده و سعی دارد با تحول 
در خاورمیانه به اهداف توسعه‌طلبانه قدرت‌های بزرگ 
جامه عمل بپوشاند. اما شاید این بار ساخت یک 
نظم مطبوع و دلنشین برای قدرت‌ها چندان آسان 
نباشد، چراکه ورود افکارعمومی دنیا با همان تجهیزات 
و تکنولوژی مدرن مانع بزرگی برای تغییرات آسان 
مانند گذشته خواهد بود. این بار احتمالا امریکا و 
متحدانش، همچنین هژمونی شرق برای رسیدن به 
تحول مورد نظر خود با موانع بزرگی رو به رو خواهند 
شد که نه تنها جایگاه نهادهای بین‌المللی را تضعیف 
خواهد کرد بلکه دو قطبی بزرگ جهانی را رقم می‌زند. 
این دوقطبی بدون تردید جغرافیا نخواهد داشت. این 
دو قطبی بزرگ حافظه تاریخی ملت‌ها خواهد بود در 

مواجهه با بحران‌های آتی. 

بیانیه تکراری شورای همکاری 
خلیج فارس علیه ایران

شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه نشست وزیران 
خود بر لزوم آتش بس در نوار غزه تاکید کرد و همانند 

دوره‌های پیشین، ادعاهایی را علیه ایران مطرح کرد.
 شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه پایانی نشست 
خود که در سطح وزیران خارجه در ریاض برگزار شد، 
حمله رژیم صهیونیستی به مردم غزه را محکوم و اعلام 
کرد از ملت فلسطین حمایت می‌کند. در این بیانیه 
آمده است که هرچه سریعتر باید در نوار غزه آتش بس 
برقرار و عملیات نظامی رژیم صهیونیستی متوقف شود 
و نیز انتقال کمک‌های انسانی به نوار غزه تضمین شود.
 شورای همکاری خلیج فارس همچنین از جامعه 
جهانی خواست برای آتش‌بس در نوار غزه یک 
موضع جدی و قاطع اتخاذ کند. در بیانیه پایانی این 
شورا آمده است »هرگونه توجیه و بهانه برای تداوم 
حمله رژیم صهیونیستی به غزه مردود است« و رژیم 
صهیونیستی سیاست مجازات جمعی را علیه ساکنان 

بی‌دفاع غزه در پیش گرفته است.
شورای همکاری خلیج فارس اقدامات رژیم 
صهیونیستی درباره آواره کردن مردم غزه یا کوچ 
اجباری آن‌ها را مردود دانست و اعام کرد این 
رژیم باید احکام دیوان بین‌المللی دادگستری درباره 

نسل‌کشی علیه ملت فلسطین را اجرایی کند.
در بیانیه این شورا همانند گذشته ادعاهایی درباره 
برنامه هسته‌ای و نقش منطقه‌ای ایران و همچنین 

جزایر سه‌گانه ایرانی مطرح شده است.

تعداد نمایندگان به حد نصاب 
نرسید، مجلس تعطیل شد!

جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی به دلیل 
به حد نصاب نرسیدن حضور نمایندگان 
تشکیل نشد. محمد رشیدی عضو هیات 
رئیسه مجلس شورای اسامی گفت: قرار 
بود جلسه علنی مجلس برگزار شود منتها به 
دلیل به حدنصاب نرسیدن تعداد نمایندگان 
برای تشکیل جلسه علنی، نشست علنی 

مجلس برگزار نشد.
جلسات علنی مجلس در طول سه هفته 
گذشته برای حضور نمایندگان در حوزه‌های 
انتخابیه و ایام تبلیغات انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی تشکیل نشده 

بود.

سامانه گنبد آهنین هک شد
یک گروه هکری با انتشار اطلاعاتی اعلام 
کرد برخی سامانه‌های گنبد آهنین اسرائیل 

را هک کرده است.
یک گروه هکری به نام »حنظله« در کانال 
تلگرامی خود می‌گوید که موفق یه هک 
سامانه‌های گنبدآهنین رژیم صهیونیستی 
شده است.این گروه هکری با انتشار 
تصاویری می‌گوید که موفق به دستیابی به 
سیستم های راداری و کنترل این سامانه 
شده و برای کاربران آن، پیام اخطار ارسال 
کرده است.در این پیام آمده که: این سامانه 
توسط هکرهای گروه حنظله هک شده. ما 
در کنار رفح می مانیم و این یک هشدار 
است.گنبد آهنین، مهمترین سامانه پدافند 
هوایی ارتش اسرائیل برای مقابله با پهپادها 
و پرتابه‌های راکتی و توپخانه ای برد کوتاه 
گروه‌های مقاومت است که در مناطقی نظیر 
اطراف غزه، شمال سرزمین‌های اشغالی و 
در برخی مناطق دیگر مستقر شده است. 
گروه هکری حنظله تصاویری از صفحات 
رادار گنبدآهنین نیز منتشر کرده که در آن 
گفته ما روی رادارهای شما هستیم و می 
توانیم هواپیماهای شما را در آسمان هدف 
قرار دهیم ولی ما مثل شما نیستیم. ما مثل 
اشغالگران، کودکان را نمی‌کشیم. این یک 

هشدار و شروع کار است.

السودانی از حمایت‌های ایران 
از عراق تمجید کرد

نخست وزیر عراق گفت: جمهوری اسلامی 
ایران، همسایه و دارای مشترکات مذهبی و 
اجتماعی با عراق است که در جنگ با گروه 

تروریستی داعش در کنار عراقی ها ایستاد.
 » محمد شیاع السودانی« با حضور در 
یکی از برنامه های » کنفرانس گفت و 
گوی الرافدین « که در بغداد برگزار شد، در 
پاسخ به سوالی مبنی بر » هر نخست وزیر 
و مقامی که به عراق می آمد می دانست که 
ابتدا باید تعادل بین تهران و واشنگتن را 
تنظیم کند، دولت شما چگونه با این موازنه 
برخورد کرد«، گفت: ایران کشوری همسایه 
است که با آن مرز مشترک و اشتراکات 
مذهبی، فرهنگی و اجتماعی داریم.وی 
افزود: جمهوری اسلامی ایران تا قبل از سال 
2003 میلادی از احزاب و نیروهای سیاسی 
و مبارزه همه طیف های مخالف رژیم 
دیکتاتوری صدام حمایت کرد و در جنگ 

علیه داعش در کنار مردم عراق ایستاد.

بایدن تمایلی برای گفتگو 
با نتانیاهو ندارد

یک رسانه خبری از عدم تمایل رئیس 
جمهور آمریکا برای گفت و گو با نتانیاهو به 

دلیل پیامدهای جنگ غزه خبر داد.
اسکای نیوز عربی در گزارشی امروز از عدم 
تمایل جو بایدن رئیس جمهور آمریکا برای 
گفت و گو با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی خبر داد.اسکای نیوز 
عربی به نقل از یک منبع عنوان کرد که جو 
بایدن پس از حادثه هدف قرار دادن آوارگان 
فلسطینی در میدان النابلسی در غزه، حاضر 
به گفت و گوی تلفنی با نتانیاهو نشده است.

 در این رخداد بیش از 115 فلسطینی که 
در صف دریافت کمک های غذایی بودند 
در اثر تیراندازی نظامیان صهیونیست به 

شهادت رسیدند.
منبع مذکور اشاره کرد که عدم پایبندی 
نتانیاهو به وعده خود به بایدن در رابطه با 
بازگشایی گذرگاه‌ها برای ورود کمک‌ها به 
نوار غزه موجب تشدید اختلافات بین دو 

طرف شده است.

نگاهی به اسامی خارج شده از صندوق‌های اخذ 
رای به عنوان نمایندگان منتخب مردم که در 
رقابت با چهره‌های اسم و رسم‌دار توانستند بازی‌ 
را به نفع خود تمام کنند، نشان می‌دهد که فصل 
خشکیدن »چنارها« فرا رسیده است و این مردم 
هستند که انتخاب می‌کنند »چنارها« همچنان 
بر کرسی‌های تصمیم‌گیری باقی بمانند یا خیر؟

انتخابات ۱۱ اسفند سال جاری در حالی در 
فضایی القا شده مبنی بر »رای ما اثری ندارد« 
و »رای بی رای« برگزار شد که نگاهی به اسامی 
خارج شده از صندوق‌های اخذ رای به عنوان 
نمایندگان منتخب مردم و در رقابت با چهره‌های 
اسم و رسم‌دار، نشان می دهد نه تنها رای دادن 
در بالا بردن افراد و رساندن آنها به مناصب مهم 
کشور اثرگذار است؛ بلکه شاید تنها مسیر برای 
ایجاد تغییر و تحول و اصلاح روندهای اشتباه 

گذشته همین شرکت در انتخابات باشد.
کما اینکه این چهره‌های اسم و رسم دار که به 
عنوان پدران معنوی جریانات سیاسی شناخته 
می شوند و در سرلیست‌های مختلف قرار 
داشتند؛ یا نتوانستند رایی به خود جلب کنند و 
یا درحالی اسامی‌شان از صندوق‌های رای خارج 
شد که تعداد آرای ماخوذه‌شان بسیار عقب‌تر از 
شهرت‌شان بود و این یعنی مسیر تغییر دقیقا از 

صندوق رای و مشارکت مردمی می‌گذرد.
چهره‌های شناخته شده‌ای نظیر محمدباقر 
نوبخت و یا علی مطهری که انتظار می‌رفت جزو 
چهار نفر نخست دارای بیشترین آرای خارج 
شده از صندوق‌ها قرار گیرند، اصلا رای نیاوردند 
و یا چهره‌ دیگری نظیر محمد باقر قالیباف که 
رئیس مجلس دوره یازدهم هم بود، پس از 
امیرحسین ثابتی چهارم شد. صندوق‌های رای 
مجلس خبرگان نیز وضعیتی مشابه داشت و 
فردی مثل آیت الله صادق آملی لاریجانی، رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، نتوانست مجددا 

در این مجلس حاضر شود.
نگاهی به اسامی دارای بالاترین آرای ماخوذه 

حاکی از آن است که نه تنها رای دادن در تغییر 
مسیر ریل گذاری کشور اثر گذار است؛ بلکه 
مردمی که پای صندوق رای می آیند بی‌توجه به 
چهره و میزان اعمال نفوذ سیاسی کاندیداها، با 
تفکر، با قصد و اراده تغییر و ایجاد تحول انتخاب 
می‌کنند که اینبار باید نماینده منتخب چه کسی 
باشد و چه کسانی را باید از دایره تصمیم گیری و 

تصمیم سازی خارج راند.
به طوری که کم اهمیت ترین مولفه در این 
بین، انتشار لیست‌های اصلی و فرعی متعددی 
بود که تنها با بالا و پایین کرد اسامی و تغییر 
سرلیست‌ها که عمدتا به یک جریان سیاسی 
اصلی معطوف می‌شدند. حال آنکه رشد هرچند 
اندک اما قابل تامل سواد سیاسی مردم مانع از 

بالا رفتن اسامی به ظاهر بزرگ شده است.
همچنین برخی اسامی به صرف حضور در لیست 
منتشر شده از سوی برخی افراد پرطرفدار و پر 
نفوذ در میان مردم، توانستند مضاف بر آرایی که 
مستقلا خودشان جذب کردند، آرایی را به سمت 

خود سرریز کنند. 
این امر نیز درست یا غلط خواست مردم بوده 
است و نشان می‌دهد »میزان رای ملت است« 
و نهایتا افرادی از لیست‌های مختلف بدون یا با 

سر لیست‌هایشان بالا آمدند که مردم انتخابشان 
کرده بودند.

 ëفصل خشکیدن »چنارها« رسیده است؟
پیش از برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند، حداد 
عادل در نشست خبری شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اسلامی در پاسخ به سوالی درمورد اینکه 
چرا لیست های متعدد اصولگرایان منتشر شده 
است؟، گفته بود »همیشه در کنار یک چنار 
بلند چند پاجوش متعدد نیز زده می شود« و 
بعدها در اصلاح آن سخن خود توضیح داده 
بود »فهرست‌های خلق الساعه جعلی بود که در 
وزارت کشور به ثبت نرسیده است«. با این حال 
صرف نظر از اینکه منظور دقیق از »پاجوش‌ها« 
چه بوده است، مساله اصلی »چنارهایی« هستند 
که خود را ذی‌حق در چیدن لیست‌ها، قرار 
گرفتن در سر لیست‌ها و کسب بالاترین آرا از 
دل صندوق‌های رای می‌دانند و تصور می‌کنند 
به صرف پدرخواندگی جریانات سیاسی، همواره 

غلتک انتخابات به سمت آنها خواهد چرخید.
درواقع پیشی گرفتن برخی اسامی در جذب 
آرای مردمی صندوق‌های رای از چهره‌هایی 
که خود را »چنار بلند« جریانات سیاسی اصلی 
حساب می‌کنند، شاید زنگ خطری است که فرا 

رسیدن فصل خشکیدن »چنارهایی« را گوشزد 
می‌کند که ذاتا نسبت به خشکسالی مقاوم‌اند.

 ë بدهکار مردم  برگشتم«؛  نبودید،  »آمدم، 
شدند؟

در این بین »چنارهایی« هستند که پا را فراتر 
گذاشته و نه تنها خود را محق برای جای گیری 
در کرسی‌های تصمیم ساز کشور می‌دانند؛ تصور 
می‌کنند برای انتخاب آنها باید جبری وجود 
داشته باشد؛ گویی مردم برای رسیدن به سعادت 
باید این »چنارها« را انتخاب کنند و در غیر این 

صورت لگد به بختشان زده‌اند.
انتخابات مجلس  محمدباقر نوبخت، کاندیدای 
دوازدهم از حوزه انتخابیه رشت و خمام و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه دولت روحانی پس از 
رای نیاوردن در انتخابات ۱۴۰۲ در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( خطاب 
به مردم رشت نوشت: »پیامی به مردم فهیم 
زادگاه خودم… در تاریخ بماند. نگران شما 
بودم، آمدم. همه شما نیامدید. همچنان نگران، 
ولی با وجدانی آسوده، برگشتم. خدای مهربان 

نگهدارتان«.
 ë انتخابات به  طلبکارانه  که  چهره‌هایی 

»آمدند« و مردمی که »رفتند«
چنین ادبیاتی بیشتر از آنکه نشان دهنده 
خیرخواهی این چهره‌ها برای مردم باشد؛ ادبیاتی 
طلبکارانه را تداعی می‌کند؛ گویی مردم برای 
رای ندادن به این چهره بدهکار هم شده‌اند که 
چرا رعیت‌ها کاری که ارباب از آنها خواسته است 

را به درستی انجام نداده‌اند.
نتایج انتخابات اخیر و رای نیاوردن چهره‌ها و 
برخی »چنارها« نشان می دهد مسیر تغییر و 
ایجاد تحول تنها از صندوق رای می‌گذرد و دیگر 
بستن لیست‌ها با چهره‌های اسم و رسم‌داری که 
طلبکارانه به انتخابات آمده‌اند و تصور می‌کنند 
در دقیقه ۹۰ و حتی وقت اضافه محق جذب آرا 
هستند، کار ساز نیست و نهایتا این مردم هستند 
که تعیین می‌کنند چه کسی باید بر کرسی 

ارکان مهم کشور تکیه بزنند.

سخنگوی وزارت خارجه با تبریک به منتخبان مجالس 
شورای اسامی و خبرگان رهبری از دست‌اندرکاران 

برگزاری این انتخابات تشکر و قدردانی کرد.
ناصر کنعانی در نشست خبری با اشاره به برگزاری 
انتخابات مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان 
در روز جمعه ۱۱ اسفندماه گفت: این انتخابات در 
فضایی امن، سالم و پر نشاط و با حضور هوشمندانه 
و با بصیرت مردم ایران برگزار شد. وی با بیان اینکه 

هدف از مذاکرات در راستای اجرای کامل برجام 
لغو تحریم‌های ظالمانه و همه جانبه علیه ایران و 
برخورداری کامل ایران از حقوق تعریف شده خود 
در برجام است، گفت: کانال‌های دیپلماتیک میان 
طرف‌های مذاکره کننده از جمله ایران و آمریکا با 
واسطه فعال است. چارچوب‌های دیپلماتیک در این 
زمینه وجود دارد و تغییراتی ایجاد نشده است. ما 
پایبند به میز مذاکره بوده و هستیم و در صورت حسن 

نیت طرف‌های مقابل امکان جمع‌بندی مذاکرات و 
بازگشت متعهدانه همه طرف‌ها به برجام همچنان 

وجود دارد. 
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با موضوع حقآبه ایران و آخرین پیگیری‌ها 
در این زمینه با توجه به اظهارات اخیر برخی از مقامات 
وزارت نیرو مبنی بر اینکه هیچ آبی از طرف افغانستان 
وارد ایران نشده است، تأکید کرد: موضع ما درباره 

حقآبه کاملا روشن است. حقآبه ایران از هیرمند طبق 
معاهده ۱۳۵۱ یک حقآبه اثبات شده و قانونی است. 
وی تأکید کرد: مقامات دولت سرپرستی افغانستان به 
صورت مکرر اعلام کرده‌اند که پایبند به این معاهده و 
حقآبه هستند. آن‌چه که ما از مقامات دولت سرپرستی 
افغانستان انتظار داریم این است که فرای این اظهار 
نظرها و جلوتر از این اظهارنظرها به آنچه که می‌گویند 

عمل کنند.

سخنگوی وزارت خارجه :

کانال‌های دیپلماتیک میان ایران و آمریکا با واسطه فعال است

فصل خشکیدن »چنارها« رسیده است؟

شکست تمام عیارِ پدرخوانده ها 

کنار پیکر  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در 
کردند. کاشانی و قرائت فاتحه، بر پیکر آن عالم بزرگوار نماز اقامه  آیت‌الله امامی 

ارسال محموله های غذایی از طریق هواپیمای باری سی 130 ارتش آمریکا
 بر فراز آسمان نوار غزه/ خبرگزاری فرانسه

به روایت تصویر

سرمقاله

سوژه روز

کوتاه ازسیاست



نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی می‌گوید: چرا 
انتخابات را تا ۱۲ شب طول دادند و یکدفعه آمار 
نجومی افزایش پیدا کرد؟ در صورتی که بسیاری از 

صندوق‌ها هم خالی بودند.
»مجلس از اعتبار افتاده است.« »اعتماد مردم به 
مجلس از بین رفته است.« »شورای نگهبان افرادی 
را تایید صلاحیت کرد که نزد خانواده خود اعتبار 
نداردند.« و... اینها واکنش غلامعلی جعفرزاده 
ایمن‌آبادی، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی به 

نتیجه انتخابات مجلس دوازدهم است.
 ë اگر آراء باطله را در نظر نگیریم، مشارکت

کمتر از ۱۲ درصد می شود
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده ادوار مجلس 
شورای اسامی ضمن ارزیابی انتخابات مجلس 
شورای اسلامی گفت: طبق گفته وزارت کشور باید 
۶۱ میلیون نفر در این انتخابات شرکت می‌کردند، به 
گفته خودشان ۲۵ میلیون نفر در انتخابات شرکت 
کردند، ما هم قبول می‌کنیم اما ۳۶ میلیون نفر از 
واجدین شرایط در انتخابات شرکت نکردند، چه 
برنامه‌ای برای این ۳۶ میلیون نفر دارند؟ در تهران 
پایتخت سیاسی کشور ۱۸ درصد در انتخابات 
شرکت کردند که اگر بخواهیم از این تعداد آراء 
باطله را خارج کنیم این مشارکت کمتر از ۱۰ الی 

۱۲ می‌شود که این فاجعه است. 
همچنین در کلان شهرها در بهترین شرایط ۲۲ 
تا ۲۴ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت 
کردند و این نشان می‌دهد که اصلًا و ابداً شرایط 

خوبی نداریم. صدای خاموش باید شنیده شود.

 ë صندوق به صندوق میزان آراء را اعلام
انتخابات حاصل عملکرد ۲۰۰  کنند/ نتیجه 

فرماندار است
این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
جذب اعتماد مردم اظهار کرد: در حال حاضر بهتر 
است که اعتماد مردم را جذب کنند، به این ترتیب 
که صندوق به صندوق میزان آراء را اعلام کنند. 
چرا این اقدام را انجام نمی‌دهند؟ و از طرفی چرا 
انتخابات را تا ۱۲ شب طول دادند و یکدفعه آمار 
نجومی افزایش پیدا کرد؟ در صورتی که بسیاری 
از صندوق‌ها هم خالی بودند. در حال حاضر مردم 
در شک هستند، در حقیقت اقدام نا بخردانه وزارت 
کشور و عملکرد ۲۰۰ فرماندار این شرایط را به وجود 
دارد، واقعیت امر این است که ۲۰۰ فرماندار برای 

اولین بار انتخابات را برگزار کردند. 
در هر صورت مجلس رادیکال در حال شکل‌گیری 
است، شک و شبهات به مجلس اضافه شد، مجلس 
در بین مردم بی‌اعتماد است، در حال حاضر نهادهای 
موازی با مجلس وجود دارند، برای نمونه مجلس 
یازدهم طرح عفاف و حجاب را تایید نکرد اما همین 
طرح به شورای عالی انقلاب فرهنگی رفت و تأیید 
شد. نباید مجلس را از کارایی انداخت، همانطور که 

امام فرمود مجلس در رأس قوا است.
 ë اگر فکری نکنند مردم دیگر در انتخابات

شرکت نمی‌کنند
جعفرزاده ایمن‌آبادی ادامه داد: در حال حاضر 
خاصیت مجلس نزد مردم از بین رفته است، به این 
ترتیب که مردم درباره مجلس می‌گویند به چه درد 

می‌خورد؟ کدام مجلس؟ چه کسی حرف نماینده 
را گوش می‌دهد؟ نماینده کجا می‌تواند کار خود را 
انجام دهد؟ علاوه بر این نهادی به نام شورای نگهبان 
وجود دارد که می‌تواند مصوبات مجلس را باطل کند. 
بنابراین باید فکر دیگری کرد و تمهیدات دیگری 
اتخاذ کرد، وگرنه دیگر مردم در انتخابات شرکت 

نمی‌کنند. 
نکته دیگر درباره انتخابات این است که در انتخابات 
ریاست جمهوری میزان مشارکت ۴۸ درصد بود، 
در این انتخابات میزان مشارکت ۴۱ درصد بود، 
همچنین در اکثر شهرها آرای باطله رتبه اول یا دوم 
را بدست آورده یعنی در بهترین شرایط مشارکت 
۳۵ درصد بوده است. اقدامات نابخردانه تیم 
اقتصادی دولت رئیسی نارضایتی شدید در جامعه 
به وجود آورده است، مردم از دولت ناراضی هستند، 

به چه زبانی بگویند؟
 ë ردصلاحیت دلیل  بدون  ادوار  نمایندگان 

شدند
وی با اشاره به ریزش پایگاه اجتماعی دولت ابراز 
کرد: در شرایط فعلی بیش از ۱۰ درصد پایگاه 
اجتماعی مردمی رییسی کاهش پیدا کرده، البته این 
حداقل است. در هر صورت شرایط خوبی نداریم، از 
طرفی مجلس خاصیت خود را از دست داده، اعتماد 
مردم به مجلس از بین رفته، نمایندگان ادوار که 
مردم آنها را دوست داشتند بدون دلیل ردصلاحیت 
شدند و هنوز هم هیچ‌کس دلیل ردصلاحیت را به 

آنها نگفته است.
 ë دولت و مجلس از وضعیت یکدستی به

همدستی تبدیل شدند
جعفرزاده درباره اینکه شرایط پیش آمده در انتخابات 
مجلس دوازدهم مطلوب چه کسانی است، افزود: 
وضعیت فعلی مطلوب تمامیت‌خواه‌ها و همه کسانی 

که می‌خواهد همه امور دست آنها باشد، است. 
نکته دیگر این است که یکدستی مجلس و دولت 
را مشاهده کردیم، بنده در تعجب هستم که این 
یکدستی دو سال کشور را به فقر و فلاکت کشاند، 
دیگر چرا به دنبال یکدستی هستند؟ با این نتیجه 
انتخابات وضعیت همدستی دولت و مجلس و همه 

دست‌ها در یک کاسه شده است. 
مجلس از بین رفت واین برای نظام یک فاجعه 
است، مردم اعتماد ندارند، مشارکت در حد بسیار 
بسیار پایین و ضعیف انجام شد، صندوق‌ها خالی 
بود، مردم نیامدند و رأی ندادند، که این وضعیت 
دلایل مختلف دارد و شورای نگهبان و ردصلاحیت 
نمایندگان واقعی مردم یکی از این دلایل است. 
شورای نگهبان چند شاخص را مدنظر قرار داد که 
افرادی نظیر علی مطهری، نوبخت و باهنر تایید 
صلاحیت شدند بعد همین افراد در کمال ناباوری 
ردصلایحت شدند. پورمحمدی و محسن اسماعیلی 
رأی نمی‌آورند؟ چرا رأی نمی‌آورند؟ بعد افراد 
گمنامی رأی آوردند که سوپر افراطی هستند. بنده 
بر اساس همان پیشنهادی که آقای حسین انتظامی 
داد، می‌گویم آمار صندوق‌ها را به تفکیک اعلام 
کنند، کدام قسمت این قضیه مشکل دارد؟ مگر از 
خودتان مطمئن نیستید؟ بنابراین آمار صندوق‌ها را 

به تفکیک اعلام کنید.

نماینده ادوار مجلس :

مردم به چه زبانی بگویند ناراضی هستند؟
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ëا قتصادی

امیدی به بهبود بازار مسکن  نیست 
عطالله آیت اللهی/ کارشناس حوزه مسکن"	

با توجه به انفعال صورت گرفته توسط تصمیم گیران امر و 
حجم پایین میزان تقاضا، تا ۶ ماه آینده وضعیت بازار مسکن 
به همین منوال باقی خواهد ماند و امیدی به بهبودی آن 

وجود ندارد.
تاثیر نوسانات ارزی بر بازار مسکن و قیمت خانه می‌تواند به 
عوامل مختلفی بستگی داشته باشد که در ادامه این تاثیرات 

را بررسی می‌کنیم.
برخی از سرمایه‌گذاران ممکن است در مقابل نوسانات ارزی 
و افزایش قیمت ارز، سرمایه خود را به بازار مسکن منتقل 

کنند.
 این ورود سرمایه بیشتر ممکن است باعث افزایش قیمت 
خانه‌ها شود.نوسانات ارزی می تواند بر نرخ بهره تأثیر زیادی 
داشته باشد؛ مثلًا اگر نوسانات ارزی باعث افزایش نرخ بهره 
شود، هزینه تسهیلات وام مسکن نیز افزایش پیدا می کند. 
این امر می‌تواند تقاضا برای خرید مسکن را کاهش داده و 

قیمت خانه‌ها را تحت فشار قرار دهد.
افزایش قیمت دلار می‌تواند باعث افزایش قیمت مواد اولیه و 

واردات مورد استفاده در ساخت و ساز مسکن شود. 
این موضوع ممکن است هزینه ساخت و ساز را برای 
توسعه‌دهندگان و سازندگان مسکن افزایش داده و این 

هزینه را به مشتریان منتقل کند.
 می‌بایست توجه کرد که تأثیر نوسانات ارزی بر بازار مسکن 
و قیمت خانه به شدت به شرایط اقتصادی و سیاسی هر 

کشور وابسته است.
عواملی مانند تورم، سیاست‌های پولی، عرضه و تقاضا در بازار 
مسکن و سیاست‌های دولت می‌توانند تأثیر قابل توجهی در 
قیمت خانه داشته باشند؛ بنابراین هرگز نمی‌توان به طور 
قطعی تعیین کرد که نوسانات ارزی چگونه تأثیر مستقیمی 

بر قیمت خانه خواهد داشت. 
تحلیل دقیق تأثیرات ممکن نیاز به بررسی شرایط خاص هر 
کشور و بازار مسکن آن دارد. دولت بر این باور است که با 
افزایش میزان عرضه و تاکید بر تولید و ساخت و ساز، تعادل 
لازم بر بازار مسکن حاکم می شود و قیمت ها نیز تا حدی 
تثبیت می شود. این ادعا تا حدود زیادی قابل پذیرش است 

و می توان در این خصوص با دولت موافق بود. 
در هر صورت باید میزان عرضه به تناسب نیاز بازار افزایش 
پیدا کند تا تعادل در بازار مسکن برقرار شود.در ادامه این 
روند، حال می‌توان به واقعی شدن قیمت ها و بازگشت 

آرامش به بازار امیدوار بود. 
در این مرحله است که وضعیت قیمتی بازار مسکن بهبود 
پیدا می کند و بخشی بزرگی از مشکلات مربوط به تامین 
مسکن مردم برطرف می شود. از دیدگاه من رفع چالش های 
عرضه و مشکلات تامین مسکن اقشار کم درآمد جامعه با 

کمک پروژه های کنونی عملیاتی نیست.
 حتی با وجود پیشرفت هایی که اخیرا در برخی از طرح های 
مسکنی حاصل شده است، باز هم نگاه مثبتی به آینده بازار 
مسکن و بهبود وضعیت عرضه ندارم.استفاده از تکنولوژی، 
تخصص و تجربه نیروهای انسانی غیربومی تحت برخی 
شرایط می تواند اتفاق مثبتی باشد. البته باید تمام شرایط و 
جزییات را مورد بررسی  و ارزیابی قرار داد و سپس قضاوت 
نهایی را به عمل بیاوریم.  درهرحال ورود یک گروه سرمایه 
گذار به این حوزه و کمک به امر ساخت و ساز در کشور می 
تواند گره گشار باشد، اما باید صبر کرد و دید که این امر با 

چه شرایطی رقم می خورد و نتیجه کار چه خواهد بود. 

یک کارشناس حوزه کار با این اعتقاد که دستمزد عامل اصلی تورم نیست و باید مولفه‌های دیگر را در این زمینه موثر و 
دخیل دانست گفت: خواسته جامعه کارگری کنترل و مهار تورم است. اگر تورم نباشد، افراد با دستمزدی که می‌گیرند 
زندگی نسبتا خوبی خواهند داشت.ناصر چمنی اظهار کرد: معتقدم در شرایطی که دستمزد نسبت به تورم یک سوم 
هزینه‌ها را تامین می‌کند، نمی‌توانیم همزمان این هدف را عملیاتی کنیم؛ ما باید اول تورم را کنترل کنیم و سپس 
آرام دستمزد را به سقف سبد معیشت برسانیم، در آن صورت می‌توانیم با کنترل تورم دستمزدها را هم کنترل کنیم. 
افراد دستمزد را برای چه چیزی طلب می‌کنند؟ برای آنکه بتوانند امرار معاش کنند و خود و خانواده‌شان را تا آخر ماه 
پشتیبانی کنند؛ غیر از این باشد نمی‌توانیم در این شرایط بگوییم اگر تورم را کنترل کنیم، بهتر از افزایش دستمزد 
است چون یک سوم از تورم ایجادی عقب مانده‌ایم بنابر این زمانی این گفته که افزایش دستمزد تاثیرگذاری بیشتر 
دارد، یا کنترل تورم نتیجه می‌دهد که در جایی دستمزد و معیشت به هم نزدیک شده باشند و این عقب ماندگی مزدی 

جبران شود.

یک کارشناس اقتصادی گفت: با توجه به تحریم‌ها امکان بازگشت دلار حاصل از فروش نفت به کشور وجود ندارد و دولت 
درباره اینکه بدون در نظر گرفتن تحریم‌ها در تعامل با دنیاست صادق نیست.مرتضی افقه با اشاره به اثرگذاری انتخابات 
در آمریکا بر بازار ارز ایران تاکید کرد: با هر اعلام نظرسنجی درباره احتمال پیروزی ترامپ یا اعلام نظرسنجی‌هایی که به 
نفع حزب جمهوری‌خواه است، پالس نوسان به نرخ ارز به ایران ارسال می‌شود و با توجه به بدببینی که نسبت به حاکمیت 
جمهوری‌خواهان وجود دارد، انتخابات آمریکا سیگنال منفی به بازارهای ایران می‌دهد.  افقه افزود: همچنین از دیگر عوامل 
فعال و موثر در بازار ارز افزایش تقاضای ارز در آستانه نوروز است و معمولا به دلیل افزایش سفرهای خارجی در نوروز تقاضا 
برای دلار افزایش پیدا می‌کند و این افزایش تقاضا و اثرگذاری آن بر قیمت‌ها در سال‌های گذشته هم دیده می‌شد.وی 
گفت: در کنار تمام این عوامل که منجر به افزایش تقاضا برای ارز ایجاد شده معتقدم که اعلام آتش بس در غزه شاید روند 
افزایش نرخ ارز را متوقف کند. البته بعید است که نرخ را بتواند کاهش دهد و تنها در متوقف کردن افزایش قیمت‌ می‌تواند 

اثرگذار باشد و حداقل در کوتاه مدت می‌تواند سرعت‌گیر افزایش قیمت‌ها در بازار ارز باشد.

خواسته جامعه کارگری کنترل و مهار تورم استسیگنال منفی انتخابات آمریکا به بازارهای ایران

 این برای دومین‌بار در سال ۱۴۰۲ است که 
قائم‌مقام وزارت جهادکشاورزی، وعده ارزانی 
گوشت را می‌دهد و در بازار بر همان پاشنه 

خودش می‌چرخد.

 این وعده یک‌بار در شهریورماه شنیده شد که علی‌رضا 
پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی وعده داد که 
از دو ماه دیگر سطح قیمت گوشت به قیمت‌های سال 
گذشته باز می‌گردد. او در آن زمان پیش‌بینی کرده بود 
که از اواسط آبان ماه ثبات در بازار گوشت برقرار شود.این 
در حالی است که نه‌تنها قیمت گوشت در میانه آبان‌ماه 
کاهشی نشد و به قیمت‌های سال گذشته باز نگشت که 
حتی در بازار شاهد افزایش و جهشی دوباره در قیمت 
گوشت بودیم. گوشت که در نیمه سال با قیمتی در 
حدود ۴۵۰ هزار تومان در بازار به فروش می‌رسد، حالا 
قصابی‌ها قیمت‌های بالای ۶۰۰ هزار تومان را برای هر 
کیلو گوشت اعلام می‌کنند.با این وجود، بار دیگر در 
روزهای گذشته وزارت جهادکشاورزی، وعده کاهش 

قیمت گوشت را به مردم داد. 
چندی قائم مقام وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد که 
با توجه به افزایش زایش و پرواربندی در فصل بهار 
و تابستان سال آینده ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت 
نسبت به سال گذشته خواهیم داشت.قائم‌مقام وزیر 
جهادکشاورزی اول اسفندماه گفته بود که با توجه به 
اینکه در پایان سال هستیم و تقاضا بیشتر می‌شود، 
امیدواریم بتوانیم بازار را پاسخ بدهیم و به سمتی 
برویم که قیمت‌ها نزولی باشد.براساس گفته علی‌رضا 

پیمان‌پاک، در حوزه گوشت قرمز با برنامه ریزی‌های 
انجام گرفته و تخصیص ارز مناسب تا پایان فروردین 
۱۴۰۳ روزانه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تن گوشت گرم وارد 
کشور می‌شود.وی متذکر شده بود: درحال حاضر 
حدود ۱۰ تا ۱۲ هزارتن گوشت قرمز در مسیر داریم 
این درحالی است که ماهانه ۸ هزارتن گوشت قرمز 
منجمد نیاز داریم که بیش از ۳ برابر نیاز کشور تامین 
و وارد شده است بنابراین بحرانی در حوزه گوشت قرمز 

نخواهیم داشت.
در این میان، رییس شورای تامین‌کنندگان دام نیز آخر 
بهمن‌ماه از عرضه گسترده گوشت منجمد گوسفندی با 

نرخ مصوب ۲۳۰ هزار تومان در سطح کشور خبر داد.
 ëوقتی آمارها می‌گوید تولید گوشت کاهشی است

حال با وجود این‌که تنها ۱۵ روز به پایان سال مانده، 
بازار بر مدار رفتار قبلی خود حرکت می‌کند و هیچ 
پالسی از کاهش قیمت گوشت در بازار دیده نمی‌شود. به 
نظر می‌رسد در میان وعده‌هایی که مسوولان در رابطه 
با کاهش قیمت گوشت می‌دهند، این نکته مورد غفلت 
قرار گرفته که مقدار تولید گوشت در کشتارگاه‌های 

رسمی کشور کاهشی بوده است.
بر اساس آخرین اعلام مرکز آمار ایران، مقدار تولید 
گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در 

دی ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل، آذر ۱۴۰۲، حدود ۹ 
درصد کاهش داشته است. همچنین مقایسه عملکرد 
کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ با ماه مشابه 
سال ۱۴۰۱، نشان دهنده کاهش ۱۸ درصدی مقدار 

تولید گوشت قرمز است.
در این میان، افشین صدردادرس، مدیرعامل اتحادیه دام 
سبک کشور به تازگی گفته است: بر اساس گزارش‌های 
مرکز آمار ایران جمعیت دام سبک کشور در تابستان 
امسال ۶۰ میلیون و پاییز ۶۲ میلیون شده است. 
این یعنی جمعیت دام در پاییز تنها ۲ میلیون یعنی 
۳ درصد اضافه شده است.به اعتقاد او، این افزایش ۳ 
درصدی تاثیری در افزایش جمعیت دام و افزایش عرضه 
گوشت در سال آینده نخواهد داشت. زیرا دام‌هایی که 
پاییز متولد می‌شوند، شیرسوز هستند، یعنی چون 
مادران آنها نمی‌توانند از مرتع تغذیه کنند و شیر کافی 
نمی‌خورند، بنیه قوی ندارند و وارد گله مولد نمی‌شوند. 

 ëافزایش قیمت گوشت قابل پیش‌بینی بود
صدردادرس همچنین پیش از این در واکنش به 
وعده‌های وزارت جهادکشاورزی برای کاهش قیمت 
گوشت، گفته است: ابتدا وعده آبان را دادند، بعد 
آبان وعده آذر را دادند و بعد از آذر که وعده کاهش 
قیمت را دادند، قیمت‌ها سرسام‌آور بالا رفت.مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک تصریح کرده است: افزایش قیمت 
گوشت قابل پیش‌بینی بود و کاملا هم مشخص بود که 
این اتفاق می‌افتد؛ زیرا افزایش قیمت خیلی بیشتر از 
آن‌که تحت‌تاثیر گرانی قیمت دام باشد، ناشی از کمبود 

جمعیت دامی کشور است.

وعده کاهش قیمت ها عملی نشد

بالا نشینی  گوشت 
یادداشت

اخبار  کوتاه

جای خالی آبزیان در سبد غذایی مردم

مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردابی گفت: مردم ایران ماهی 
خور نیستند و فرهنگ آبزی مصرفی در ایران بسیار ضعیف است. اگر 
چه تقاضای مصرف ماهی در سال‌های اخیر به دلیل بالا رفتن قیمت 
گوشت و مرغ کمی بهتر شده، اما همچنان مصرف پایین است.آرش 
نبی زاده ، با بیان اینکه قیمت ماهی قزل‌آلا سر مزرعه کیلویی ۱۶۵ 
هزار تومان است، ‌ گفت: این ماهی با احتساب هزینه‌های جانبی از 
جمله هزینه حمل، سود فروشنده و... به دست مصرف کننده می‌رسد.

وی افزود: قیمت تمام شده ماهی قزل آلا ابتدای سال کیلویی ۱۴۵ 
هزار تومان بود ولی به دلیل کاهش تقاضا در نیمه اول سال به 

کیلویی ۱۲۰ هزار تومان رسید.
 یعنی تولیدکنندگان ۲۰ هزار تومان کمتر از قیمت تولید، 
محصولاتشان را به فروش می‌رساندند.مدیرعامل اتحادیه تعاونی 
ماهیان سردابی اضافه کرد: معمولا در نیمه اول سال تقاضای خرید 
ماهی کمتر از نیمه دوم سال است و به همین دلیل از وزارت 
جهادکشاورزی درخواست کردیم  با خرید حمایتی از تولیدکنندگان 
از آنها حمایت کند، ولی چنین اتفاقی نیفتاد و تولیدکنندگان دچار 

ضرر و زیان بسیاری شدند.

چای »دبشِ« سالم را در مزایده می‌فروشیم

عبدالمجید اجتهادی، مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکی درباره تعیین تکلیف چای دبش موجود در انبارهای این 
سازمان اظهارداشت: بخشی از چای دبش در اختیار سازمان اموال 
تکمیلی قرار گرفته و علیرغم اینکه قبلا مجوز سازمان غذا و دارو و 
مجوز سازمان استاندارد را اخذ کرده بود اما مجددا بدون استثنا تمام 
موجودی انبارها به صورت کاملا دقیق و مطابق با دستورالعمل‌های 
مربوط در سخت‌ترین شرایط آزمونی، مورد آزمایش قرار می‌گیرد.

وی در پاسخ به این سوال که احتمال توزیع این چای در بازار وجود 
دارد، گفت: بله، اما قسمتی از این محموله‌های چای که قابلیت 
مصرف نداشته‌ باشد، منهدم می‌شود. وی درباره میزان موجودی 
چای دبش در انبارهای سازمان اموال تملیکی ادامه داد: حدود ۵ 
هزار تن در انبار‌های هرمزگان وجود دارد که گفته شده قابلیت 
مصرف ندارد. اما وضعیت سامت موجودی دبش در انبارهای 
فرودگاه پیام هنوز اعلام نشده اما در سختگیرانه‌ترین شرایط 
آزمایشگاهی، مورد آزمون قرار می‌گیرد و آن میزان چای که توسط 
سازمان غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد تایید شود از طریق 

مزایده سراسری برای فروش گذاشته می‌شود.

بازار سرمایه از آغاز هفته جاری مسیر صعودی را که 
مدت‌ها به دنبال آن بود، پیدا کرد و در دومین روز 
معاملاتی هفته جامه سبز به تن کرد. به این ترتیب 
بورس در میانه اسفند به نقطه‌ای رسید که برای اولین بار 
در یک سال گذشته از بازار‌های موازی، چون دلار پیشی 
گرفت. این روند اگرچه چشم انداز مثبتی را به بازار 
داده، اما همچنان نگرانی‌ها و ریسک‌های سیستماتیکی 
که به بازار حواله می‌شود به قوت خود باقی است. نتایج 
انتخابات مجلس می‌تواند یکی از آن ریسک‌ها باشد چرا 
که احتمالا تفکری روی کار بیاید که به گفته »احمد 
اشتیاقی« تحلیلگر بورس خیلی با بازار سرمایه و اقتصاد 
بازار آزاد هم‌راستا نیستند و به دلارزدایی باورمندند.احمد 
اشتیاقی ، تحلیلگر بازار سهام در مورد رشد بازار سرمایه 
طی روز‌های گذشته، عامل گروه‌های خودرویی را موثر 
می‌داند. او در این باره می‌گوید: خودرویی‌ها همواره نقش 
موثری در حرکت بازار دارند و به نوعی می‌توانند نقش 
لیدری را به عهده بگیرند. در روز‌های اخیراخباری در 

مورد تجدید ارزیابی‌شان آمده که امکان دارد بتوانند آن 
را از ۵ سال به ۳ سال کاهش دهند و سران قوا هم با 
این موضوع موافقت کرده‌اند. از طرف دیگراحتمال دارد با 
حل موضوع قیمت گذاری دستوری فضا برای این گروه 

بازتر شود. علاوه بر این به نظر می‌رسد ایران خودرو 
با توجه به اتفاقاتی که در بانک پارسیان دارد می‌افتد، 
بتواند از زیان انباشته خارج شود.از سوی دیگر به گفته 
این کارشناس در جو مثبتی که ایجاد شده حرکات دلار 
در بازار آزاد نیز موثر بوده است. این حرکات نشان داده 
دلار میل به کاهش ندارد. این اسکناس تقریبا در کانال 
۵۹ هزار تومان دارد سیر می‌کند که برهمین اساس 
بازار پیش بینی می‌کند حبس دلار نیمایی زیر ۴۰ هزار 
تومان نمی‌تواند ادامه دار باشد و منجر به ناترازی ارزی 
شدید بانک مرکزی می‌شود و قاعدتا باید آن را به تدریج 
رشد دهد و از محل آن بازار سرمایه بتواند منتفع شده و 
به افزایش سودآوری برسد.او می‌افزاید: به نظرم مجموع 
همه این عوامل باعث شده شروع هفته با رشد مواجه 
شود، اما باید گفت این رشد در سایر گروه‌ها به یک 
تعادل رسید و بعید به نظر می‌رسد که در روز‌های عادی 
هم ما شاهد افزایش شاخص از محل رشد سایر گروه‌ها 
باشیم.با رشد بازار سهام این شبهه ایجاد شد که این روند 
صرفا به دلیل انتخابات مجلس اتفاق افتاده و ماندگار 
نیست. اشتیاقی معتقد است این صرفا یک هم‌زمانی 

بود و الا نوع گروه‌های سیاسی که دارند رای می‌آورند 
و می‌توانند اکثریت مجلس را داشته باشند خیلی با بازار 
سرمایه هم‌راستا نیستند.به گفته او به نظر می‌رسد که از 
آن ناحیه نه تنها اتفاق مثبتی برای بازار سرمایه نمی‌افتد 
بلکه ممکن است این توقف رشدی که اتفاق می‌افتد، 
بیشتر بر سر ابهاماتی است که از ناحیه ترکیب مجلس 
دارد ایجاد می‌شود. اینکه چه سیاستی را می‌خواهند در 
پیش بگیرند، مهم است. آیا کماکان می‌‎خواهند سرکوب 
قیمتی و مسائل تعزیراتی را در پیش بگیرند یا اینکه 
نیم نگاهی نیز به اقتصاد بازار آزاد دارند؟ بعضا در این 
گروه‌هایی که دارند بیشترین رای را می‌آورند مقولاتی 
مربوط به دلار‌زدایی و این مباحث مطرح می‌شود و اتفاقا 
بازار از این ناحیه نیز نگران است. اگر این نگرانی برطرف 
شود بازار پتانسیل رشد بیشتری هم دارد.اشتیاقی 
همچنین موضوع نرخ ۳۰ درصدی بانک‌ها را کماکان در 
بازار تاثیرگذار می‌داند. او توضیح می‌دهد: درست است 
که دیگر در قالب گواهی سپرده خاص نیست و متوقف 
شده است اما بانک‌ها همچنان دارند نرخ‌های جذابی 

عرضه می‌کنند. 

بورس بازان  نگران ترکیب مجلس دوازدهم هستند 

فصل  پرتنش  بورس
گزارش

 تعیین قیمت بلیت اتوبوس برای نوروز به‌ تعویق افتاد

رئیس اتحادیه تعاونی‌های مسافربری گفت: جلسه تعیین قیمت بلیت اتوبوس برون شهری که مقرر شده بود 
در ایام نوروز تغییر پیدا کند به نتیجه نرسید.احمد رضا عامری  گفت: ما درخواست افزایش قیمت برابر با نرخ 
تورم و هزینه های اتوبوس را به مدیران اعلام کرده ایم اما فعلا مدیران با این افزایش قیمت موافقت نکرده اند. 
با توجه به آنکه  در ایام نوروز تمامی اتوبوس ها یک سر خالی هستند برای رانندگان و مالکان خودرو مقرون به 
صرفه نیست که اقدام به جابه جایی  مسافران کنند بنابراین طبق هرسال درخواست افزایش قیمت نرخ بلیت را کرده ایم.

مریم فکری/ گروه  اقتصادی 

نازنین خودی/   گروه  اقتصادی  
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نوروز عید باستانی ایرانیان، سرشار از 
سنت های زیبا، دوست داشتنی و مفید 
است. خانه تکانی در آستانه نوروز یکی 
از این سنت هاست که نه تنها تازگی و 
طراوت را به خانه می آورد که تازگی 
نوروزی را به روح و جان اهالی خانه 

تزریق می کند.

خانه‌تکانی، غبارروبی، گردگیری از در 
و دیوار خانه، کف پوش‌ها، اسباب خانه، 
شستشو، پاکیزه و نو کردن جامه و ظروف 
و اشیای کهنه، دور افکندن اشیای ژنده و 
فرسوده و شکستن کاسه و کوزه‌های سفالین 
کهنه، سفید کردن ظروف مسین و دیوارهای 
دود گرفته‌ی خانه، خلاصه خانه تکانی 
برای زدودن آلودگی‌ها و سیاهی‌ها و بیرون 
افکندن پلشتی‌ها از فضای خانه از رسم‌های 
کهن ایرانیان در فراگشت سال کهنه به 
سال نو بوده‌ است. هنوز هم این رسم مانند 
گذشته در سراسر ایران میان مردم معمول 
است .ایرانیان باستان عقیده داشتند که 
در ایام نوروز ارواح درگذشتگان از جایگاه 
آسمانی خود به زمین و به خانه‌های خویش 
باز می‌گردند. بازماندگان برای پذیرایی 
از آنها سفره‌ای رنگین می‌گستراندند و 
انواع خوراک‌ها را در آن می‌نهادند تا ارواح 
درگذشتگان از پذیرایی و صفا و پاکیزگی 
بازماندگان، دل خوش شده و آنان را برکت 
عطا کنند. این رسم توجیه سفره ی نوروزی 
یا هفت سین شد و به نظر می رسد خانه‌
تکانی و زدودن آلودگی‌ها و پلشتی‌ها از 
فضای خانه و کاشانه در آخر سال کهنه در 
نگاه آنان، مظهر و نمادی از رماندن ارواح 
خبیث و شریر از محیط زندگی و زدودن 
سیاهی مرگ و کهنگی از خانه و آماده کردن 
فضایی پاک و پاکیزه در آستانه‌ نوروز برای 
استقبال از فره‌ها و روان مردگان بوده است . 
بهرحال روزهای پایانی هر سال هجری 
خورشیدی، سنت کهن خانه تکانی در منازل 

خانواده‌های ایرانی رنگ تازه ای به خود 
می‌گیرد و اعضای خانواده با توجه به این 
سنت به گردگیری و شستن خانه و وسایل 

آن می‌پردازند. 
بنابراین همانطور که اشاره شد غالبا یکی 
از موارد مورد مصرف در خانه تکانی ها آب 
است، چون همه چیز با آب پاک و تمیز 
می شود. این در حالی است که کشور ما 
از گذشته تاریخی کشوری کم آب محسوب 
می شود و طبق مطالعات اخیر بین المللی 
و ملی منطقه خاورمیانه از جمله کشور ما 
در آینده ای بسیار نزدیک با بحران کم آبی 
مواجه خواهد شد.این بحران بسیار جدی 
خواهد بود و حتی برخی فرضیه جنگ برای 
آب به جای جنگ برای نفت را برای منطقه 

خاورمیانه مطرح می کنند. 
 از طرفی خشکسالی و کمبود آب سدها 
تا چند دهه اخیر جزو دغدغه‌های دست 
چندم اجتماعی به حساب می‌آمد که فقط 
دغدغه مندان و فعالان محیط زیست به آن 

می‌پرداختند. 
این معضل اما با نادیده شدن از بین نرفت 
و رفته رفته به قدری بزرگ شد که امروز 
جز پارامترهای اساسی و تاثیرگذار روی 

تصمیمات خرد و کلان است. 

در حال حاضر حتی با وجود بارش های اخیر 
حال سد کشور خوب نیست. 

این وضعیت سبب ایجاد نگرانی‌های جدی 
در افکار عمومی شده است. چرا که در 
زمستانی که بیشتر رنگ و بوی بهار داشت 
پیش‌بینی می‌شد کمبود بارش پاییز با برف 

و باران زمستان جبران شود. 
آمارها نشان می دهد میزان بارش‌ها از 
ابتدای سال آبی جاری تا پنجم اسفندماه، 
با وجود بارندگی‌های اخیر همچنان نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۲۸ درصد 
کاهش دارد و در این‌ بین وضعیت بارش‌ها 
در ۶ استان کرمان، فارس، هرمزگان، بوشهر، 
خراسان جنوبی و سیستان‌ و بلوچستان از 

سایر مناطق کشور بدتر است.
به همین دلیل دغدغه فعالان محیط زیست 
در روزهای پایانی سال و شروع خانه‌تکانی‌ها، 
مدیریت مصرف آب است. شهروندان در 
این بین می توانند رعایت الگوی مصرف را 
راهنمای خود برای صرفه جویی در مصرف 
آب قرار دهند و در در زمان خانه تکانی 

حواسشان به آب باشد.
 ëالگوی مصرف آب چیست؟

الگوی مصرف به این معنا است که به اندازه 
مورد نیاز آب مصرف شود نه بیشتر نه کمتر.

خیلی از ما اگر رفتار روزانه خود درباره 
مصرف آب را مورد توجه قرار دهیم، حتما 
به این نتیجه می رسیم که می توانیم مصرف 
آب خود در طول روز را به نصف کاهش 
دهیم.فقط کافی است برخی کارهای ساده را 
انجام ندهیم و برخی کارها را جایگزین آنها 
کنیم.  برای مثال این روزها همزمان با خانه 
تکانی های شب عید رعایت الگوی مصرف 
آب و داشتن دغدغه مصرف بهینه آب بسیار 
مهم و حیاتی است و هر یک از شهروندان 
باید در این زمینه احساس مسئولیت کنند. 
می شود با روش هایی که کمتر آب مصرف 

می شود خانه تکانی کرد. 
مثلا لازم نیست برای شست و شوی حیاط از 
فشار شیر آب استفاده کرد می شود حیاط را 
نخست جارو کرد و سپس با آب گرد و خاک 
آن را گرفت. می شود فرش را سالی یکبار به 
حای شستشو در خانه به قالیشویی ها داد 
. می شود به هنگام شستشوی آشپزخانه 
و سرویس های بهداشتی از آب کمتری 
استفاده کرد و به طور کلی می شود در 
کارهای روزمره که با آب "سر و کار" داریم، از 

آب کمتری استفاده کنیم. 
اگر هر شهروند تنها به سهم خود روزانه 
چند لیتر از هدر دهی آب بکاهد ضرب این 

رقم در تعداد جمعیت کشور می تواند آب 
"شرب" مورد نیاز چند سال کشور را تامین 
کند.یک کارشناس امور منابع آب دراین 
باره گفت: خانه تکانی میان ما ایرانیان یک 
سنت دیرینه در روزهای پایانی سال است، 
با نزدیک شدن به سال جدید به ویژه دو 
هفته پایانی سال بانوان تمام آنچه که در 
منزل است را می شویند حالا چه آنهایی که 
نیاز به شستن دارند و چه آنهایی که با یک 
پارچه هم تمیز می شوند اما کامل زیر آب 
می گیرند.یوسف خلج امیر حسینی افزود: در 
این شرایط مصرف آب در کشور چند برابر 
می شود در حالی که با توجه به خشکسالی 
های چند سال اخیر وضعیت منابع آبی 
کشور چندان مناسب نیست و حتی در 
برخی استان ها شرایط بحرانی است.وی 
اظهار داشت: البته خشکسالی و کمبود منابع 
آبی دامن بیشتر کشورهای دنیا را گرفته اما 
باید در نظر داشته باشیم که ایران کشوری 
نیمه خشک با میانگین بارندگی پایین است 
بنابراین باید حواسمان بیشتر به منابع آبی 
و داشته هایمان باشد.کارشناس امور منابع 
آب تاکید کرد: اینکه شیر آب را باز بگذاریم 
و بدون مبالات به مصرف آب بپردازیم 
هم آینده خودمان و هم نسل های بعدی 
را تحت تاثیر قرار می دهیم پس در این 
روزها منابع آبی را بهتر مدیریت کنیم و هر 
وسیله ای را زیر آب نگیریم شاید با کشیدن 
یک پارچه و گردگیری کار تمام شود.وی 
گفت: لذا به عنوان توصیه علمی، مذهبی 
و انسانی درخواست دارم در این روزها هر 
نفر به اندازه خودش و سهم خودش بتواند 
در حفظ منابع کوشا باشد و بتوانیم با در 
کنار هم قرار گرفتن و همکاری با همدیگر از 
معضل و مشکل کم آبی که گریبانگیر کشور 
شده عبور کنیم.بر اساس این گزارش،  بیایید 
قدر آب ، این ماده حیاتی و بسیار مهم برای 
زندگی انسان ها را خصوصا در این روزهای 
پایانی سال بیشتر بدانیم و آن را هدر ندهیم. 
راستی می دانید در جهان چند میلیارد نفر 

به آب سالم و بهداشتی دسترسی ندارند؟.

جامعه

وضعیت گونه‌های جانوری کشور در مرز بحران
حسن اکبری، معاون محیط‌زیست طبیعی "	

از میان ۲۰۶۲ گونه مهره‌دار کشور حدود ۸۶ گونه خشکی‌زی در خطر 
انقراض هستند، البته این عدد بر اساس طبقه‌بندی ملی است؛ یعنی 
اگر بخواهیم بر اساس طبقه‌بندی اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت 
)IUCN( قضاوت کنیم این آمار کمتر خواهد بود، زیرا ممکن است یک 
گونه‌ای در ایران وضع خوبی نداشته باشد، اما شرایط آن در نقطه دیگری 
مناسب باشد؛ از این‌رو جزو گونه‌های در خطر انقراض نخواهد بود، اما 
بر اساس طبقه‌بندی ملی، ۸۶ گونه خشکی‌زی کشور در خطر انقراض 
هستند.از حدود ۷۰ سال پیش، کاهش جمعیت حیات وحش آغاز شده 
است که بیشتر از عواملی مانند تخریب زیستگاه، تغییر اقلیم و شکار 
غیرمجاز نشأت می‌گیرد، برخی از گونه‌ها جزو پرندگانی هستند که هم 
جمعیت بومی دارند هم مهاجر، از جمله اینها هوبره و پرندگان شکاری از 
نوع شاهین‌ها مانند بالابان، بحری و شاهین که گونه‌های در خطر انقراض 
هستند، برای نمونه شاهین‌ها گستره قلمرویی وسیعی دارند.برخی از آنها 
جابه‌جایی‌های گسترده دارند و به هیچ وجه مکان‌های زیست و زادآوری 
آنها محدود به مناطق حفاظت شده نمی‌شود؛ بنابراین کار حفاظت این 
گونه‌ها بسیار دشوار است، این گونه‌ها در بیشتر مواقع وضعیت خوبی 
ندارند و جمعیت آنها در همه دنیا از جمله کشور ما کاهش جدی داشته 
زیرا در رأس هرم هستند. البته شاهین بومی یعنی آن شاهینی که در 
کشور زادآوری می‌کند، وضعیت بحرانی‌تر دارد، زیرا جمعیت آن به شکل 
طبیعی هم کم بود و اکنون که زنده‌گیری و منتقل می‌شود، باعث شده 
که شرایط برای حیات این گونه به نسبت دو پرنده دیگر بحرانی‌تر شود 
البته بالابان و بحری هم زنده‌گیری می‌شوند.از خانواده گوزن‌ها هم سه 
گونه مهم در ایران زندگی می‌کند، یکی مرال که بزرگترین گوزن است و 
زیستگاه آن عمدتاً جنگل‌های هیرکانی در استان‌های شمالی و ارسباران 
است. گونه بعدی شوکا است که کوچک‌ترین گوزن ایران و گونه کمیابی 
است و در جنگل‌های شمال ایران و بخش‌هایی از جنگل‌های کردستان 
و غرب کشور هم پراکنش داشته است، اما گونه حد وسط این دو به 
لحاظ جثه گوزن زرد ایرانی است این گونه برعکس دو گونه دیگر، 
خاستگاه و زیستگاه بیشتر جنگل‌های نیمه گرمسیری و گرمسیری 
سمت خوزستان بوده و پراکنش خوبی در آنجا داشته است، اما به لحاظ 
حاصلخیزی که جلگه خوزستان داشته در دوره‌های گذشته شاید دهه 
۳۰ یا ۴۰ به سرعت به مزارع تبدیل می‌شوند و گونه‌هایی که آنجا زندگی 
می‌کردند دیگر فضایی برای زندگی نداشتند.البته از همان اواخر دهه ۴۰ 
که فکر می‌کردند این گونه منقرض شده حدود چهار رأس گوزن زرد 
در خوزستان مشاهده، زنده‌گیری و منتقل شدند که در اسارت تکثیر 
می‌شوند؛ بنابراین جمعیتی که اکنون از گوزن زرد ایرانی در کشور داریم 
از همان چهار رأس است، در مجموع با وجود تلاش‌هایی که انجام شد 
جمعیت گوزن زرد اکنون حدود ۳۰۰ رأس است.در مقطعی جمعیت این 
گونه به ۷۰۰ رأس هم رسیده بود، اما سال‌ها قبل که دریاچه ارومیه با 
مشکلاتی مواجه شد یک جمعیت خوبی در جزیره اشک این دریاچه بود 
که از دست دادیم، بنابراین جمعیت کم شده است.یکی دیگر از گونه‌های 
مهم بومی، گورخر ایرانی است که دو جمعیت کوچک دارد یکی در بهرام 
گور در استان فارس و دیگری هم در توران سمنان است، گورخر ایرانی 
گونه‌ای است که در گذشته در بسیاری از دشت‌های ایران زندگی می‌کرد 
و تقریباً بخش قابل توجهی از استان‌های سمنان، اصفهان، یزد، کرمان، 
فارس و خراسان جنوبی زیستگاه‌های گورخر ایرانی بودند.شکار بی‌رویه 
و تخریب زیستگاه باعث شد که این گونه در بیشتر پهنه جغرافیایی خود 
در مدت دهه‌های ۳۰، ۴۰ و ۵۰ حذف شود، اما در دهه ۷۰ تعدادی 
گورخر از توران زنده‌گیری و به یزد برده شدند آنجا سایت تکثیر شکل 
گرفت بعد از آن در چند استان دیگر هم تکثیر شدند و نتیجه این شد 
که اکنون در یزد نزدیک به حدود ۱۰۰ رأس گورخر را در چند زیستگاه 
و مرکز تکثیر داریم. اکنون نیز یک جمعیت هم در پارک ملی کویر که 
زیستگاه بکر و خوبی برای گورخر است شکل گرفته و جمعیتی بالغ بر 

۳۰ رأس در آن زندگی می‌کنند که زادآوری هم داشتند.

بیماران هموفیلی نگران تأمین دارو در تعطیلات عید نباشند
حبیب احسنی پور"	

موضوع دسترسی بیماران خاص به دارو در ایام نوروز و تعطیلات سال نو، یکی از دغدغه‌های این گروه از بیماران تلقی می‌شود.بیماران هموفیلی، تالاسمی، دیالیزی، بیماران 
مبتلا به سرطان و…، از جمله بیماران خاص و صعب العلاج هستند که در نبود داروهای مورد نیاز خودشان، دچار مشکل می‌شوند.در همین ارتباط، سعید برپروشان مدیرعامل 
کانون هموفیلی ایران گفت: داروی هیومیت که چندین ماه در دسترس بیماران نبود وارد کشور شده و محموله فاکتور ۸ پلاسمایی نیز که در کشور دچار کمبود اساسی بودیم 
تا ۱۵ اسفند وارد کشور می‌شود.حداقل در ماه‌های فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۳، کمبود دارویی به جز کمبود فیبرونوژن نخواهیم داشت.امیدواریم دولت با اختصاص ارز مرغوب 
و ثبت به موقع سفارش‌های دارویی از تحمیل شرایط سخت و دشوار به بیماران هموفیلی جلوگیری نماید.وی افزود: سال ۱۴۰۱ از بدترین سال‌ها برای بیماران هموفیلی بود. 
۵ الی ۶ ماه گذشته نیز بیماران با مشکل ون ویلبراند، کمبود فاکتور ۱۳ و کمبود فیبرونوژن و همچنین بیمارانی که نیازمند فاکتور ۸ پلاسمایی هستند، روزهای دشواری را 

گذراندند و در چند مورد سلامت بیماران در مخاطره جدی بود.

یادداشت

مراقب آب در فصل خانه تکانی باشیم 

سر دراز قصه مصرف آب 

ماه

رئیس شورای عالی نظام پرستاری اجلاسیه 
مشترک اعضای شورای عالی و رؤسای هیأت 
مدیره های نظام پرستاری سراسر کشور گفت: 
پرستاری صنف نیست، بلکه یک حرفه است.

وحید زمان زاد افزود: پرستاری، تشخیص 
و درمان است و این دو واژه می‌خواهد بگوید 
که پرستاری، هویت و استقلال حرفه‌ای دارد.

زمان زاده ادامه داد: ما سازمان نظام پرستاری 
را منهای ۲۰ تحویل گرفتیم که دارای مشکلات 
عدیده ای است.وی افزود: ترکیب شورای‌عالی 

دوره ششم که قرار است استراتژی کلی را به 
سازمان نظام پرستاری ارائه بدهد، خیلی خوب 
شروع به کار کرده است.زمان زاده تاکید کرد: 
مأموریت گرایی هیأت مدیره ها، جزو اولویت‌های 
شورای عالی نظام پرستاری دوره ششم است.وی 
افزود: این مأموریت‌ها بر اساس پتانسیل‌هایی 
که هیأت مدیره ها دارند، تعریف خواهد شد که 
برای کل کشور اجرایی شود.رئیس شورای عالی 
نظام پرستاری اظهار داشت: برنامه‌های ما باید 
عملیاتی شود و از همین رو، فضای دوره ششم 
به سمت فضای کار پیش خواهد رفت.وی افزود: 
به هیچ عنوان در دوره ششم، اجازه سوءاستفاده 

به مدیران سازمان نظام پرستاری را نخواهیم 
داد.زمان زاده ادامه داد: ما دنبال سامت مردم 
و بیماران هستیم، اما از حق پرستاری نخواهیم 
گذشت.وی افزود: شورای عالی نظام پرستاری با 
گسترش مدارس بهیاری در هر نقطه از کشور 
مخالف است. نزدیک به ۱۶ هزار دانشجوی 
پرستاری داریم و اجازه نمی‌دهیم کیفیت 
خدمات پرستاری کاهش یابد.بهیاران مسئولیت 
فنی و علمی لازم برای مراقبت را ندارند و باید 
زیر نظر پرستاری باشند.وی افزود: آنچه تحت 
عنوان کارانه، اضافه کاری و…، به پرستاران 
پرداخت می‌شود؛ در شأن حرفه پرستاری نیست.

رئیس شورای عالی نظام پرستاری خبر داد؛

مخالفت با گسترش مدارس بهیاری

مواد غذاییی که به پاییین آوردن

 کلسترول )چربی خون( کمک زیادی می کنند

حبوبات

انواع سیب 
درختی

مصرف ماهی

مصرف روزانه 
سبزیجات

خشکبار و غلات 
سبوس دار

چای سبز

گریپ فروت قرمز

اینفوگرافیک اختصاصی

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش و سخنگوی وزارتخانه در مورد احتمال 
وجود بی‌کیفیتی پنهان در عملکرد معلمان و 
تدابیری که برای این موضوع می‌توان اندیشید، 
اظهار کرد: آموزش و پرورش دستگاهی با بهره 
وری بسیار بالاست و ما معتقدیم جزو بهره ورترین 
دستگاه‌ها هستیم و معلمان نیز در بین نیروهای 
انسانی بیشترین بهره وری را در فعالیت‌های 
خود دارند. علی فرهادی در ادامه بیان کرد: ما بر 
این اساس می‌گوییم بهره وری معلمان از جنس 
بهره وری سطح بالاست که هر معلمی در طول 
روز حداقل ۶ تا ۷ ساعت فعالیت مستمر دارد. 
معلمان مدام در حال تدریس هستند، از دروس 
آزمون می‌گیرند و طرح درس‌های روز بعد خود 
را تهیه می‌کنند و به نوعی به واسطه شغلی که 
دارند باید همیشه خود را به روز کنند و با تازه‌ترین 
مطالب آموزشی سرکلاس درس حاضر شوند. به 
دلیل این نوع برنامه کاری برای معلمان است 
که قاطعانه می‌گوییم میزان بهره وری در آن‌ها 
بالاست.  سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در 
ادامه با اشاره به اهمیت موضوع‌ عدم مهارت کافی 
یا بی‌کیفیتی پنهان در برخی معلمان این طور 
اظهار کرد: شان آموزش، آموزش به صورت مداوم 

است؛ یعنی اگر معلمان از مجراهای درستی مانند 
دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید 
رجایی وارد باغ آموزش و پرورش شده باشند، 
حتما پایه‌های محکم‌تر و میوه‌های مثمرثمرتری 
دارند و ما خیال‌مان از کیفیت کار آن‌ها و خروجی 
خوبی که خواهند داشت راحت‌تر است.  معاون 
برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
در ادامه خاطر نشان کرد: این دسته از معلمان 
خودشان نیز کمتر اذیت می‌شوند و از عملکرد خود 
راضی‌تر هستند و ما هم در خصوص کیفیت کار 
دانشجومعلمانی که از مجاری درست وارد حرفه 
معلمی شده‌اند، اطمینان خاطر بیشتری داریم.  
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش در ادامه عنوان کرد: در مورد معلمانی 
که با استخدام از طریق آزمون استخدامی ماده ۲۸ 
و روش‌های دیگری که از آن طریق جذب معلم 
صورت گرفته است، بکارگیری شده اند، به صورت 
مستمر و همیشگی توسط مرکز سنجش آموزش و 
پرورش، مدیران مناطق و گروه‌های آموزشی رصد 
و پایش می‌شوند تا کیفیت کار این افراد را بسنجیم 
و این پایشگران تعیین می‌کنند که معلمان به چه 
دوره‌های مهارت افزایی و توانمندسازی نیاز دارند 
و در چه زمینه‌هایی باید بیشتر تقویت شوند و ما 

براساس همین اعلام نیازها، دوره‌هایی را برای آن‌ها 
تعریف می‌کنیم.  معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش توضیح داد: بیشترین 
دوره‌های ضمن خدمت در آموزش و پرورش برگزار 
می‌شود، چرا که معتقدیم معلم باید مدام تقویت 
شود.  سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تاکید 
کرد: شاید بپرسید آیا یک معلم می‌تواند به نقطه‌ای 
برسد که دیگر نیاز به آموزش و تقویت نداشته 
باشد؟ از نظر ما پاسخ منفی است، چرا که ماهیت 
شغل معلمی اینطور نیست. ما حتی عملکرد بهترین 
معلمان را نیز باید به صورت دائمی پایش کنیم تا 
نقاط ضعف آن‌ها مشخص و به سرعت تقویت شود 
و بتوانیم به آن‌ها در مورد آنچه برای تدریس نیاز 

دارند آموزش‌های به روز ارائه دهیم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش پاسخ داد؛

آیا »معلم بی کیفیت« در مدارس داریم؟

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

صحرا  ثابت قدم  / گروه  جامعه 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
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اخبار استانها

اخبار اخبار 

خودروهای سیار عرضه میوه در شهر خرم آباد 
ساماندهی شدند

خرم آباد-اعظم پاپی، خبرنگار یادگار امروز:  مدیر عامل 
سازمان میادین و مشاغل شهری شهرداری خرم آباد گفت: به 
منظور ساماندهی، پیشگیری از ترافیک شهری و عرضه میوه و تره 
بار با قیمت و کیفیت مناسب، سه  بازارچه محلی عرضه مستقیم 

در سطح شهر خرم آباد پیش بینی شده است.
مهرداد سیاهپور اظهار کرد: اولین بازارچه عرضه میوه و تره بار 
در بلوار بهشت و روبروی آرامستان خضر راه اندازی و حدود ۱۰۰ 
خودروی سیار عرضه میوه و تره بار در این منطقه ساماندهی 

شده است.
کنده و نامنظم خودروهای میوه در نقاط  وی افزود: استقرار پرا
مختلف شهر، مسبب مشکلات متعددی همچون آلودگی معابر 
و گذرگاه ها و انباشت زباله های به جامانده از فروش میوه و تره 
بار خودروهای حامل و ایجاد سد معبر و ترافیک می شد و امکان 

نظارت مستقیمی بر قیمت ها نیز وجود نداشت.
مدیر عامل سازمان میادین و مشاغل شهری شهرداری خرم 
آباد بیان کرد: همچنین مقدمات ایجاد ۲ بازارچه دیگر در بلوار 
ولایت، جنب میدان اسب سواری و خیابان آبشار طلایی جنب 
استخر صدف به منظور ساماندهی خودروهای سیار عرضه میوه 

و تره بار این مناطق در دست انجام است.
سیاهپور در خصوص گلخانه های عرضه گل های آپارتمانی و 
تزیینی واقع در بلوار شهید شفیع پور عنوان کرد: این گلخانه 
ها نیز به دلیل بار ترافیکی این منطقه و تجمع خودروها برای 
خریداری، جمع آوری و به باغ کشاورزی در خیابان ساحلی 

منتقل خواهند شد.
وی در خصوص عرضه میوه تنظیم بازاری ویژه شب عید در 
سطح شهر افزود: با همکاری سازمان جهاد کشاورزی و تعاون 
روستایی استان بنا است غرفه هایی در جنب مصلی الغدیر، 
میدان کیو جنب پارک شهر نت و میدان شقایق جلوی کارخانه 
آرد ایجاد شود تا شهروندان میوه مورد نیاز خود را به قیمت 

مناسب از این غرفه ها خریداری نمایند.

شهردار محمدیه:

 اجرای توسعه عدالت اجتماعی 
جهت رفاه حال شهروندان

شهردار  امروز:  یادگار  خبرنگار  مرادی،  مصطفی  قزوین- 
محمدیه گفت: عملیات عمرانی در قالب طرح توسعه محله ای تا 
پایان سال جاری در دستور کار قرار دارد و اجرای ترمیم و بهسازی 

جداول و روکش آسفالت نیز برنامه ریزی شده است.
به گزارش ایلنا، محمد پیری با اشاره به رویکرد و اولویت مدیریت 
شهری محمدیه در رسیدگی به محلات کم برخوردار گفت: با 
توجه به کمبود زیرساخت ها در برخی از محلات و به منظور 
برقراری عدالت اجتماعی، ضمن برنامه ریزی پروژه های عمرانی 
خرد، تمام امکانات شورا و شهرداری محمدیه برای تعریف 
کم برخوردار به جهت توسعه  پروژه های عمرانی در مناطق 

عدالت اجتماعی به کار گرفته می شود.
شهردار محمدیه با اشاره به بافت منطقه سه افزود: در حال 
حاضر با توجه به درخواست شهروندان و نیاز سنجی صورت 
گرفته، عملیات بازپیرایی مجتمع های مسکونی منطقه فوق، 
اجرای روکش آسفالت، بازپیرایی پارک ها اجرایی شده و در حال 

اجرا است.
وی با بیان اینکه عملیات عمرانی در قالب طرح توسعه محله ای 
تا پایان سال جاری در دستور کار قرار دارد، اضافه کرد: پروژه های 
عمرانی خرد شامل پیاده روسازی، لوله گذاری، اجرای ترمیم و 

بهسازی جداول و روکش آسفالت نیز برنامه ریزی شده است.
کرد: با اجرای پروژه های عمرانی در این  پیری خاطر نشان 
منطقه شاهد اجرای توسعه عدالت اجتماعی به جهت رفاه حال 

شهروندان خواهیم بود.

مدیر بیمه دی استان چهارمحال و بختیاری:

 رضایت مندی مشتریان در بیمه دی 
یک اصل اساسی است

شهرکرد- احسان محمودی، خبرنگار یادگار امروز: مدیر بیمه 
دی استان چهارمحال و بختیاری گفت: دوم اسفندماه مصادف 
کبر )ع(، نوزدهمین سالروز  با میلاد با سعادت حضرت علی ا
تأسیس بیمه دی در کشور می باشدکه سهامداران اصلی بیمه 

دی خانواده ی بزرگ ایثارگران و شهدا هستند.
وی افزود: شرکت بیمه دی۱۹ سال سابقه در صنعت بیمه دارد 
که در استان چهارمحال و بختیاری از سال ۱۳۸۵ تاسیس شده 
کنون دارای ۲۵۰۰۰ بیمه شده و بالای ۲۰۰ مرکز درمانی فعال با  و ا

این بیمه همکاری دارد
بیتا زندی اظهار داشت با توجه به افزایش سرمایه شرکت در کشور 
از ۵۹۰/۵ میلیارد ریال به ۵۰۰/۹ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ و نیز در 
ده ماهه سال جاری حق بیمه بیش از ۰۰۰/۱۶۰ میلیارد ریال تجاوز 
کرده و در حال حاضر ۰۰۰/۳۰۰/۲بیمه شده در کشور وجود دارد 
. وی افزود: سودآوری بیمه دی پایدار است و این مهم، محقق 
نمی شود مگر با فروش خوب و با کیفیت، و نیز، در نظر داشتن 
مدیریت هزینه ها و رضایت مندی مشتریان که به تفسیری دیگر 
رضایت مندی بیمه شدگان و مشتریان در بیمه دی، یک اصل 
اساسی است و حرکت های نوآورانه بیمه دی در ارایه راهکارهای 
فن آورانه جهت افزایش رضایت بیمه شدگان به ویژه جامعه معزز 
ایثارگران و شهدا از جمله برنامه ها و افتخارات بیمه دی می 
باشد. مدیر بیمه دی در استان تصریح نمود که عقد قرارداد با 
بیش از ۹۶۰۰ مرکز درمانی در کشور بیش از ۲۰ درصد بازار بیمه 

درمان را در کشور به خود اختصاص داده است
وی افزود: بیمه دی با دارا بودن ۴۸ شعبه و بیش از ۱۳۰۰ نماینده 
و کارگزار در سطح کشور به سازمان ها و نهادهایی مانند بنیاد 
شهید و ایثارگران ، خاتم الانبیا ، دانشگاه آزاد اسلامی و غیره 
توانسته رتبه نخست را در گروه موسسات بیمه ای در بین صد 

شرکت داخلی در سالهای ۹۸ و ۹۹ کسب نماید .

۲۷۵ خانوار روستایی لرستان به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند

شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز: استاندار فارس 
از غرس ۱۵ هزار نهال به یاد شهدای استان در آستانه 

روز درختکاری خبر داد. 
محمدهادی ایمانیه ، در چهارمین جلسه شورای 
ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت استان فارس 
بر ضرورت ثبت و ضبط خاطرات منسوبین شهدا به 
کید کرد و گفت: از امکانات مرکز  ویژه والدین آنان تأ
اسناد استان که امکانات قابل توجهی دارد برای تحقق 
این مُهِم استفاده شود. وی به برگزاری کنگره امیران، 
سرداران و ۱۵ هزار شهید سرافراز استان فارس در سال 
آینده هم اشاره کرد و افزود: در آستانه روز درختکاری 
چندین هزار نهال به یاد همه این عزیزان و با همکاری 
خانواده های معظم ایشان کاشته شود؛ منابع طبیعی 
ک نام شهید عزیز را در جوار  هم موظف است پلا

درخت نصب کند.
 ایمانیه، رتبه بندی دستگاه ها و فرمانداران در توجه 
به مباحث ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت را 
اقدامی مناسب در جهت توجه بیشتر به این حوزه 

دانست و گفت: وظایف و توقعات را به فرمانداران اعلام 
و پس از مهلت زمانی مشخص شده برای تحقق موارد، 

نسبت به رتبه بندی اقدام شود.
وی به فرا رسیدن عید باستانی نوروز و لحظه تحویل 
سال شمسی هم اشاره کرد و افزود: آیین تحویل سال 
همانند سنوات گذشته در حرم های مطهر امامزادگان 
جلیل القدر برگزار می شود؛ تدابیر و برنامه ریزی های 
برگزاری این مراسم سنتی به صورتی باشد که در حرم 

مطهر احمدبن موسی الکاظم)ع(، شهدای حادثه 
تروریستی حرم نیز پس از زیارت امامزادگان معظم، 
زیارت شوند. نماینده عالی دولت در فارس در ادامه 
به موضوع اعتبارات مرتبط با توسعه و ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت پرداخت و از اقدامات تعریف شده 
برای دستگاه های مختلف در این حوزه سخن گفت 
و تصریح کرد: بنیاد شهید و امور ایثارگران، بنیاد حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، ستاد بزرگداشت 
کنگره شهدا و ستاد راهیان نور استان چهار نهاد 
متولی در این زمینه هستند که هر کدام برای انجام 
فعالیت های خود به اعتبار نیاز دارند. پس باید 
مسئولان این نهادها در جلسه با حضور رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان، تمام موارد و موضوعات 
این حوزه ها را تا پایان سال ۱۴۰۳ در مباحث مختلف 
اعم از عمرانی، فرهنگی، امورات جاری و ... مشخص و 
ارائه کنند تا محل و ردیف های مرتبط، با تامین اعتبار 
آنان مشخص شود و هر سازمان و نهاد وظیفه خود را 

به نحو احسن به سرانجام برساند.

استاندار :

15هزار نهال به یاد شهدای فارس کاشته می شود

در دفتر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ایلام برگزار شد؛

نشست برنامه ریزی و هماهنگی احداث غرفه های 
فرهنگی در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان 

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: نشست برنامه 
ریزی و هماهنگی احداث غرفه های فرهنگی در ایام نوروز و ماه 
مبارک رمضان در دفتر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

برگزار شد. 
عبدالرحیم افروغ مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان گفت: ملت 
بزرگ ایران در یازدهم اسفند ماه در راستای احترام به پرچم پر 
افتخار میهن عزیزمان ایران،با تشکیل صف هایی به استواری 
مرزهایمان و اتحادی تماشای تر از همیشه و برای تجدید بیعت 
با رهبر فرزانه انقلاب اسلامی پای صندوق های رای حاضر شدند 
و بی شک این حرکت،قدرتمند تر شدن مشت گره خورده ملت بر 

دهان دشمنان این نظام را به همراه داشته است.
وی افزود:ملت همیشه قهرمان ایران اسلامی با وجود تمام 
مسائل ریز و درشت حاضر،یازدهم اسفند ماه را مانند سال های 

پیشین در تاریخ حماسی کشور ثبت کردند.
افروغ ادامه داد:جهان در برهه های زمانی مختلف درگیر مسائل 
گونی می شود که ما نیز مستثنی در برابر  نظامی و سیاسی گونا
جریان های حاضر نیستیم و با تکیه بر آرمان های انقلاب اسلامی 
و رهنمود های پدرانه رهبر حکیم جمهوری اسلامی شاهد پشت 

سر گذاشتن تمامی مشکلات خواهیم بود.
وی گفت:جامعه برای گذر از مشکلات ریز و درشت خود و رهایی 
از دام های پهن شده دشمنان به یک بدنه اجتماعی قوی و یک 
نیروی انسانی کارآمد نیاز دارد،که با اصلاح اعمال خود دستیابی 

به چنین جامعه ای دور از تصور نیست.
مدیرکل ارشاد افزود: در برنامه ریزی ها،اولویت هایی وجود 
دارد که باید به آن ها توجه ویژه داشت و با حفظ و تکامل مکان 
های مقدس و ارزشمندی همچون مساجد،آسیب جامعه را به 

حداقل برسانیم.
افروغ عنوان کرد: مسجد پناهگاه مردم است و مکانی است که 
کم بر جامعه ضمن تکیه  افراد در سخت ترین شرایط مختلف حا
بر توکل خود به آنجا پناه می برند و این یعنی رونق بخشیدن به 

مساجد می تواند گره های زیادی از جامعه باز کند.
کز فرهنگی نیز از اهمیت ویژه ای  عبدالرحیم افروغ ادامه داد:مرا
برخوردار هستند و ما باید با برنامه ریزی های تعاملاتی شتاب 
کثر  دهنده،جذب مخاطب را در راستای اهداف خود به حدا
برسانیم. وی افزود:بررسی و مخاطب شناسی در حوزه فرهنگی 
باید بر پایه مردم شناسی صورت گیرد و با توجه به تقاضای 

جامعه،عرضه را در بین مردم ایجاد کنیم.

در دیداررئیس دانشگاه آزاد اسلامی و مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان عنوان شد:

تعامل ذوب آهن اصفهان ودانشگاه آزاد 
اسلامی در مسیر پروژه های دانش بنیان

اصفهان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار امروز: دکتر محمد 
مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و هیات همراه 
ضمن حضور در ذوب آهن اصفهان و گفتگو با مهدی کوهی 
مدیرعامل و دیگر مسئولین این شرکت ، از خط تولید و پروژه 
های توسعه ذوب آهن بازدید نمودند .در این بازدید تفاهم نامه 
همکاری های علمی ، پژوهشی و آموزشی فی مابین دانشگاه آزاد 

اسلامی و ذوب آهن اصفهان نیز به امضای دوطرف رسید .
دکترطهرانچی در حاشیه این بازدید گفت : ارتباطات و تعامل 
خوبی با ذوب آهن اصفهان داریم و در این راستا با توجه به 
موضوعات مطرح شده توسط این مجتمع عظیم صنعتی بیش 
از 500 موضوع در اختیار دانشجویان قرار گرفت و 211 پایان نامه و 
رساله در سطوح مختلف دانشگاهی  بر این اساس تهیه شد که 

امیدواریم در صنعت بازده مناسب داشته باشد .
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت : از بازدید قبلی تا این بازدید 
شاهد دستاوردهای تازه ای در حوزه تولید ریل ، تیرآهن های بال 
پهن و سایر محصولات در ذوب آهن اصفهان هستیم که جای 

تبریک و قدردانی دارد .
وی افزود : امیدوارم رابطه عمیق و موثر بین دانشگاه آزاد اسلامی 
و ذوب آهن اصفهان را بتوانیم توسعه دهیم و به عنوان یک 

الگوی ارتباط بین صنعت ودانشگاه در کشور مطرح کنیم .
دکتر طهرانچی اظهار داشت : امروز شاهد تحولاتی در ذوب آهن 
هستیم که پایه علمی و فناوری دارد و این امر نشانگر مدیریت 
علمی در این مجموعه و تجربه گرانبهای بیش از نیم قرنی این 

شرکت است .
وی ابراز امیدواری کرد که پروژه های مشترکی که بین ذوب آهن 
اصفهان و دانشگاه آزاد اسلامی انجام می شود پشتوانه ای برای 

یک حرکت دانش بنیان موثر باشد .
مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز با اشاره به تعامل 
بسیار خوب این صنعت با دانشگاه آزاد اسلامی گفت : بر اساس 
211 پایان نامه و رساله ای که در سطوح کارشناسی ارشد و دکتری 
در دانشگاه آزاد با موضوعات مورد نظر ذوب آهن اصفهان تهیه 
شده است ، به زودی سمیناری برگزار می شود تا بتوانیم ارتباط 
صنعت و دانشگاه را به سمت پروژه های دانش بنیان سوق 

بدهیم .
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اظهار داشت : با توجه به برنامه 
آزاد در جهت ساخت مسکن برای اعضای هیات  دانشگاه 
علمی و کارکنان خود ، اعلام آمادگی کردیم که محصولات طویل 
ساختمانی به ویژه تیرآهن های بال پهن جهت انبوه سازی برای 

این دانشگاه ارائه کنیم .  
کوهی با بیان اینکه ذوب آهن اصفهان ، اولویت خود را تولید 
محصولات صنعتی قرار داده است گفت : طی یک برنامه پنج 
ساله به طور کلی از تولید محصولات سنتی خارج می شویم و 
تنوع محصولات صنعتی  از جمله ریل ، تیر آهن های بال پهن ، 

آرک و ... را متناسب با نیاز بازار افزایش می دهیم .
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اظهار داشت : این مجتمع عظیم 
صنعتی نگاه ویژه ای به پروژه های دانش بنیان دارد و با بهره 
گیری از قوانین حمایتی این پروژه ها ، آمادگی دارد تا در این 

کز دانشگاهی گسترش دهد . خصوص همکاری خود را با مرا
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خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
سراسر  با  همزمان   : امروز یادگار 
حضور  با  نیکوکاری  زنگ  استان 
جمعی از مسوولان و دانش آموزان در 
دبستان دخترانه حاج حسین اسدی 

نواخته شد.
امام  امداد  کمیته  مقام  قائم 
کید  خمینی)ره( استان اصفهان، با تا
براینکه جشن نیکوکاری از اول بهمن 
ماه امسال آغاز شده، اظهار داشت: 
زنگ نیکوکاری به منظور تقویت و 
ترویج فرهنگ خیر واحسان در میان 
مفاهیمی  آموزش  و  آموزان  دانش 
به  کمک  و  دوستی  نوع  همچون 
محرومان هرساله در آستانه نوروز در 

مدارس برگزار می شود.
نبی اله اله دادی با اشاره به اینکه 
فقر  تاثیر  مانع  خیران  مساعدت 
شکوفایی  و  رشد  در  محرومیت  و 
استعدادهای دانش آموزان نیازمند 

می شود، ادامه داد: در حال حاضر 
تحت  آموز  دانش  هزار   ۴۰ از  بیش 
حمایت کمیته امداد استان اصفهان 
هستند و هر مدرسه در ایام جشن 
برای  پایگاهی  منزله  به  نیکوکاری 
 ، کمک به دانش آموزان کمتر برخوردار
همدل با ایشان برای رسیدن به نوروز 

است.
ای  جامعه  گر  ا اینکه  بیان  با  وی 

بماند  بالنده  و  سالم  دارد  تصمیم 
گی های انسانی تکیه کند  باید بر ویژ
و توجه به این موضوع جزو وظایف 
تک تک افراد در اجتماع است، افزود: 
برای مشارکت دانش آموزان در امر 
کت  کمک رسانی به مددجویان، پا
های ویژه جشن نیکوکاری در مدارس 
کت های  توزیع شده که از امروز این پا
بعنوان هدایای دانش آموزان جمع 

بین  سال  پایان  از  قبل  تا  و  آوری 
دانش آموزان نیازمند همان مدرسه 
و یا ناحیه آموزش و پرورش توزیع 

خواهد شد.
استان  امداد  کمیته  مقام  قائم 
جشن  اینکه  به  اشاره  با  اصفهان 
نیکوکاری تا پایان سال و  در روز ۱۷ 
اسفندماه در بیش از ۳هزار پایگاه 
مستقر در سطح استان، همچنین در 
روز جمعه ۱۸ اسفندماه نیز در مصلی 
ها و میعادگاه های نماز جمعه، ادامه 
استانی  گفت: هم  خواهد داشت، 
های عزیز می توانند علاوه بر این 
به  حضوری  مراجعه  با  مسیرها، 
کز نیکوکاری کمیته امداد  دفاتر و مرا
 *۸۸۷۷*۰۳۱*۱# گیری  شماره  یا  و 
کارت  شماره  از  استفاده  همچنین 
۶۰۶۳۷۳۷۰۰۰۰۰۲۵۰۹ با اهدای هدایا 
و نذورات خود، شادی بخش نوروزی 

زیبا برای نیازمندان باشند.

زنگ نیکوکاری در مدارس استان اصفهان نواخته شد

یادگار  خبرنگار  فر،  امیری  ساری- 
با حضور حسین زاده معاون  امروز: 
مازندران،  بهزیستی  اجتماعی  امور 
کارگاه آموزشی نگارش جامع مددکاری 
کارشناسان  ویژه  شناختی  بوم  و 
دفتر توانمندسازی زنان و خانواده و 
مددکاران اورژانس اجتماعی بهزیستی 
مازندران در مجتمع فرهنگی ورزشی 
شهید عظیمی بابلسر برگزار شد.  معاون امور اجتماعی مازندران با اشاره به 
اهمیت گزارش نویسی در مددکاری اجتماعی گفت: مددکاری اجتماعی به 
عنوان شغلی حساس در حوزه پیشگیری و رفع آسیب های اجتماعی فعالیت 
گزارش  می نماید. شناسایی مشکلات مددجویان در این حوزه بوسیله 
نویسی، تحلیل و دسته بندی می شود و گزارش نویسی در مددکاری اجتماعی 
از جایگاه ویژه ای برخوردار است. وی افزود: در راستای آموزش رویکردهای 
مفید در  تصویر سازی پیچیدگی های زندگی خانوادگی بانوان سرپرست 
خانوار و کلیه گروههای هدف، دفتر امور زنان و خانواده بهزیستی مازندران با 
برگزاری کارگاه یک روزه به آموزش مفاهیمی چون گزارش مددکاری، گونه های 
گی های یک گزارش خوب، سیستم های اصلی مددکاری  گزارش نویسی، ویژ
اجتماعی، شجره ی خانوادگی"نسل نگار")نگاره ی نسلها( و رویکردهای اصلی 

بوم شناختی پرداخت.

خبرنگار  مرادی،  مصطفی  قزوین- 
یادگار امروز: استاندار قزوین گفت: مردم 
ایران انتخابات باشکوه و با کیفیتی را 
رقم زدند  با حضور محمدمهدی اعلایی 
محمدتقی  سردار  و  قزوین  استاندار 
اصانلو معاون هماهنگ کننده قرارگاه 
امام حسن )ع( نیروی زمینی سپاه و 
تعدادی از مسئولان کشوری و استانی 

آیین تکریم و معارفه فرمانده تیپ ۸۲ سپاه صاحب الامر)عج( قزوین برگزار شد. 
محمدمهدی اعلایی دراین مراسم اظهار داشت: در انتخابات اخیر مردم با 
بصیرت و و ولایتمدار ایران، آبرو و افتخار دیگری برای ایران و کشور پر افتخار 
و نظام رقم زدند و یکبار دیگر توطئه ها و نقشه های دشمن نقش بر آب شد. 

وی افزود: دشمنان تمام تلاش خود را برای ایجاد چالش در ۲ حوزه مشارکت و 
امنیت انجام دادند ولی با حضور با شکوه مردم و تلاش دست اندرکاران امنیت 
از جمله سپاه پرافتخار تمامی توطئه ها خنثی شد.  اعلایی گفت: شواهد و 
آمار به دست آمده نشان می دهد انتخابات در سراسر کشور به صورت  باشکوه 
و با کیفیت انجام شده که امیدواریم منجر به پیشرفت و توسعه کشور شود.  
استاندار قزوین اضافه کرد: یکبار دیگر از تلاش تمامی کسانی که در برگزاری 
انتخابات نقش آفرینی کردند تقدیر و تشکر می کنم و امیدواریم منتخبین 

بتوانند به بهترین شکل ممکن خدمت رسانی کنند.

 استاندار قزوین:

 مردم ایران انتخابات باشکوه و با کیفیتی را 
رقم زدند

 برگزاری کارگاه آموزشی "نگارش جامع مددکاری 
و بوم شناختی" در بهزیستی مازندران

میردریکوندی،  فائزه  آباد-  خرم 
مدیرکل  امروز:  یادگار  خبرنگار 
ارتباطات و فناوری اطلاعات لرستان 
چهار  در  کن  سا خانوار   ۲۷۵ گفت: 
از  جاری  ماه  طی  استان  روستای 
اینترنت پرسرعت بهره مند و به شبکه 

ملی اطلاعات متصل شدند.
مجتبی صارمی  افزود: با احداث سایت 
جدید ارتباطی در روستاهای زرگران 
از توابع شهرستان دلفان  گلستانه  و 
با پوشش جمعیتی ۷۸۱  ۲۱۲ خانوار 
نفر اهالی این روستاها به شبکه ملی 

اطلاعات متصل شده اند.
وی اظهار داشت: همچنین با احداث 
یک سایت جدید در روستاهای کشورزه 
بالا و کشورزه پایین شهرستان سلسله 
از محل اعتبارات وزارت ارتباطات بیش 
از ۲۰۵ نفر در قالب حدود ۶۳ خانوار 
اهالی این روستاها از اینترنت پر سرعت 
بهره مند شدند و امکان استفاده آنها از 

شبکه ملی اطلاعات فراهم شد.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
لرستان گفت: اهتمام ویژه به توسعه 
ارتباطات در مناطق روستایی و کم تر 
برخوردار از اولویت های ابلاغی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت 
سیزدهم می باشد که برهمین اساس 
با مساعدت مجری  کل استان  اداره 

طرح و تلاش اپراتور های سیار اتصال 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار را در دست 

اقدام دارد.
دولت  ابتدای  از  کرد:  بیان  صارمی 
ارتباطی  پایش وضعیت  با  سیزدهم 
روستاهای استان ۳۱۷ روستای بالای ۲۰ 
خانوار فاقد پوشش مخابراتی شناسایی 
شد که پیش از این تعداد ۲۰۴ روستا 

امسال به شبکه ارتباطی متصل شدند 
و انجام اقدامات لازم برای روستاهای 
باقی مانده جزو برنامه های امسال 
است که در این راستا اپراتورها ملزم به 
ایجاد ارتباط اینترنتی و تلفن همراه این 

مناطق تا پایان سال شده اند.
وی ادامه داد: با اجرای این پروژه ها 
پوشش ارتباطی روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار در استان به ۹۵ درصد رسیده 
است و مجوزهای لازم جهت احداث 
روستاهای  در  جدید  های  سایت 
باقی مانده از طرف وزارت ارتباطات 
صادر و جهت اجرا به اپراتورهای های 
ابلاغ  ایرانسل  و  اول  همراه   سیار 

شده است.
کید کرد : یک هزار و ۵۶۹ روستای  وی تا
بالای ۲۰ خانوار در استان وجود دارد و 
ایجاد زیرساخت اینترنت در مناطق 
اتصال  مقدمه  استان،  روستایی 

روستاها به شبکه ملی اطلاعات است.

خبرخبر
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از  استفاد  به  نسبت  افشاریان  خداداد 
داوران زن برای دربی تهران واکنش 
نشان داد. رئیس کمیته داوران در 
پاسخ به این سوال که احتمال حضور 
دارد  وجود  دربی  در  زن  داوران 
می‌گوید:»احتمال هر چیزی وجود دارد.

» دربی با وی ای آر برگزار می‌شود؟ اگر در 
دربی باز هم از سیستم ویدیویی استفاده 
کنند در اتاق وار نیاز است که داور خارجی 
حضور داشته باشد؟« با اینکه یک بازی در 
جام حذفی و یک بازی در لیگ برتر باید 
برگزار شود تا دو تیم استقلال و پرسپولیس 
به بازی دربی برسند، اما چون فاصله بازی‌ها 
کم است و کمتر از 9 روز تا این بازی حساس 
در پیش است، باز هم این سؤال پیش می‌آید 
اگر از وی ای آر در این بازی استفاده شود 
قرار است کدام داور قاضی این میدان شود و 

تکلیف اتاق وار چیست؟ 
پاسخ سؤال اول که مشخص خواهد بود و 

به احتمال خیلی زیاد در این دربی پیش رو 
از سیستم ویدیویی استفاده خواهد شد، اما 
چون این سیستم نیاز به مدرک لایسنس از 
سوی داور دارد، چه داوری برای این بازی 

انتخاب می‌شود.
در وهله اول باید این نکته را متذکر شد 

که برخلاف دربی قبلی که فقط بنیادی‌فر 
این مدرک را داشت و کمیته داوران تنها 
انتخابش این داور بود، اما در فاصله دو 
دربی سایر داوران بین‌المللی هم فرصت پیدا 
کردند تا در کشور عربستان و تاجیکستان 
دوره دیده و تمام داوران بین‌المللی تا قبل 

از دربی این مدرک به دستشان خواهد رسید 
و از این بابت کمیته داوران برای انتخاب 
داور وسط مشکلی ندارد و از بین هفت داور 
بین‌المللی )موعود بنیادی‌فر، پیام حیدری، 
بیژن حیدری، حسن اکرمی، وحید کاظمی، 
امیر عرب‌براقی و مرتضی منصوریان( می‌تواند 
یک نفر را برای قضاوت این دیدار انتخاب 
کند، اما نکته بعدی در خصوص استفاده از 
وی ای آر این است که علاوه بر داور وسط و 
کمک‌هایش باید سه داور در اتاق وار حضور 
داشته باشند و به داور وسط در حین بازی 
کمک کنند که در این میان کار کمیته 

داوران سخت خواهد شد.
 ë بنیادی‌فر و دو داور خانم لایسنس اتاق

وار دارند
برخلاف اطلاعات اشتباهی که در گذشته 
کمیته داوران در اختیار مخاطب فوتبال 
قرار داد، موعود بنیادی‌فر علاوه بر مدرک 
لایسنس داخل زمین توانسته حدود یک 
سال و نیم پیش مدرک لایسنس اتاق وار را 

هم کسب کند و در بین هفت داور بین‌المللی 
تنها داوری است که این مدرک را دارد، اما 
اگر کمیته داوران؛ داور وسط خود را از بین 
شش داور دیگر انتخاب کند و بخواهد از 
موعود بنیادی‌فر در اتاق وار استفاده کرده تا 
نیازی به داوران خارجی در این اتاق نباشد، 
نیاز است تا دو داور دیگر نیز در کنار موعود 
در این اتاق حضور داشته باشند. نکته قابل 
توجه در این زمینه که کمتر کسی می‌داند 
اینکه در بین داوران ایرانی غیر از موعود دو 
داور خانم نیز توانستند لایسنس اتاق وار را 
کسب کنند و اگر کمیته داوران و فدراسیون 
بخواهند، آن دو می‌توانند در بازی دربی کنار 
بنیادی‌فر در اتاق وار کوبل داوری را تکمیل 
کنند. اگر کمیته داوران تا آن زمان بخواهد 
و چنین تصمیمی بگیرد قربانی و ذکایی دو 
داور خانمی هستند که برای نخستین بار به 
دربی ورود کرده و تاریخ ساز می‌شوند و برای 
همیشه در تاریخ دربی نام آنها حک خواهد 

شد.

نمایندگان ایران در مقدماتی جام جهانی
 مشخص شدند

فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( از نظارت داوران ایرانی در 
رقابت‌های مقدماتی جام جهانی 2026 خبر داد. به نقل از سایت 
رسمی فدراسیون فوتبال، فدراسیون جهانی فوتبال از ناظران 
داوری ایرانی در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی 2026 برای 

نظارت استفاده خواهد کرد:
دیدار تیم های قطر و کویت از گروه A مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2026 روز پنجشنبه 2 فروردین ماه 1403 در الریان 
قطر رگزار می شود و محسن ترکی به عنوان ناظر داوری در این 
مسابقه حضور دارد. قضاوت این بازی برعهده داورانی از کشور 

ژاپن است.
بازی دو تیم قرقیزستان و چین تایپه از گروه D مرحله مقدماتی 
جام جهانی 2026 روز سه شنبه 7 فروردین ماه 1403 در 
بیشکک قرقیزستان در حالی برگزار می شود که هدایت ممبینی 
به عنوان ناظر داوری در این دیدار حضور دارد. داوران بحرینی 

قضاوت این بازی را برعهده دارند.
دیدار دو تیم تاجیکستان و عربستان از گروه G مرحله مقدماتی 
جام جهانی 2026 روز سه شنبه 7 فروردین ماه 1403 در 
شهر دوشنبه تاجیکستان در حالی برگزار می شود که از سوی 
فدراسیون جهانی فوتبال مسعود مرادی به عنوان ناظر داوری در 
این دیدار انتخاب شده است. داورانی از کشورکره جنوبی قضاوت 

این بازی را برعهده دارند.

گواری رئیس فدراسیون آمادگی جسمانی شد 

احمد گواری به عنوان رئیس فدراسیون آمادگی جسمانی 
انتخاب شد. مجمع انتخاباتی فدراسیون آمادگی جسمانی صبح 

امروز در آکادمی ملی المپیک برگزار شد.
در این مجمع شروین اسبقیان معاون وزیر ورزش و جوانان، 
مهین فرهادی زاد نایب رئیس کمیته ملی المپیک، احمد 
نامنی سرپرست دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها، عابد حقدادی 
سرپرست فدراسیون آمادگی جسمانی و سایر اعضا حضور 

داشتند.
برای این انتخابات دو نفر به نام‌های عباسعلی اکبری و احمد 
گواری تایید صلاحیت شده بودند که البته اکبری در مجمع 

حضور نداشت و انصراف خود را اعلام کرد.
همچنین فاطمه ابوالقاسمی که تایید صلاحیت نشده بود و 
بیرون از مجمع حضور داشت، با نظر اسبقیان و درخواست او، 
وارد محل برگزاری مجمع شد تا انتخابات با 2 کاندیدا برگزار 

شود.
پس از اعلام نظرات و برنامه‌های ابوالقاسمی و گواری، رأی‌گیری 
انجام شد که احمد گواری با کسب 50 رأی از  53 رأی ماخوذه 
به عنوان رئیس فدراسیون آمادگی جسمانی انتخاب و معرفی 

شد. ضمن اینکه فاطمه ابوالقاسمی هم 3 رأی بدست آورد.

کوتاه از ورزش
شاید برای اولین‌بار در تاریخ:

قضاوت داوران زن در دربی تهران

محمدعلی گرایی ملقب به شاهین ایرانی برای قرار 
گرفتن نامش در چرخه انتخابی تیم ملی کشتی 
فرنگی ناگزیر از پرش از موانع پیش‌رو است. نهم 
اسفند ماه بود که خبر رسید با تلاش فدراسیون 
کشتی و پیگیری‌های وکیل مربوطه، سرانجام اتحادیه 
جهانی کشتی محرومیت یک‌ساله محمدعلی گرایی را 
بخشید؛ این بار اما با پرداخت میلغ ۴۶۰ میلیون تومان 

معادل ۷ هزار فرانک سوئیس به‌عنوان جریمه!
کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی که به دلیل رفتار 
غیرورزشی در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ صربستان و 
پرتاب بطری با محرومیت مواجه شده بود، حالا بعد 
از این بخشش، می‌تواند از ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ 
دوباره به میادین بازگردد. اما آن‌چه در این بین مطرح 
است، چگونگی حضور دوباره گرایی در ترکیب تیم 
ملی کشتی فرنگی است. گرایی که علاقه‌مند است 
در واپسین سال‌های عمر ورزشی‌اش بار دیگر حضور 
در المپیک پاریس را به‌عنوان آخرین المپیک ورزش 
حرفه‌ای‌اش تجربه کند برای رسیدن به این هدف ۲ 
مانع پیش‌رو دارد؛ کارنامه‌ای مملو از ۲ باخت پیاپی در 
رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ و تجربه شکست و 

حذف از المپیک توکیو به‌عنوان مانع اول و نیز قرار 
گرفتن در چرخه انتخابی تیم ملی به‌عنوان مانع مهم 
دوم! او که به دلیل محرومیت اولیه توسط اتحادیه 
جهانی، مدت‌ها از تمرینات دور بوده، در صورتی 
می‌تواند وارد چرخه انتخابی تیم ملی شود که در 
وهله اول عملکرد سایر مدعیان وزن ۷۷ کیلوگرم 
کشتی فرنگی در جام وهبی امره ترکیه، قهرمانی آسیا 
و گزینشی المپیک در قاره کهن چنگی به دل نزند. 
آن‌گاه در وهله دوم کادرفنی تصمیم به برگزاری یک 
رقابت انتخابی بین او و برخی مدعیان این وزن بگیرد 
تا گرایی وارد چرخه انتخابی شود. چراکه بدون ورود او 
به چرخه انتخابی، عملا قرار گرفتن نامش در ترکیب 

تیم ملی امکان‌پذیر نیست.
البته نباید فراموش کنیم که هنوز کشتی فرنگی ایران 
موفق به کسب سهمیه المپیک در وزن ۷۷ و البته ۸۷ 
کیلوگرم نشده است؛ وزنی بسیار سخت و سنگین که 
مدعیان نامداری برای تصاحب سهمیه و مدال المپیک 

۲۰۲۴ پاریس در دنیا دارد.
رقابت‌های انتخابی المپیک در قاره آسیا فروردین ماه 

سال آینده به میزبانی قرقیزستان برگزار خواهد شد.

باشگاه ذوب‌آهن در شرایطی که دستمزد اعضای 
تیم وزنه برداری را پرداخت نکرده، به بهانه های 
واهی از آن‌ها طلبکار هم شده است. تیم وزنه برداری 
ذوب آهن در لیگ برتر وزنه برداری موفق به کسب 
قهرمانی شد. با این وجود و با گذشته چند ماه از 
پایان این لیگ اعضای این تیم موفق به دریافت حق 
و حقوق خود از این باشگاه صنعتی متمول نشده 
اند. همین مساله سبب شده که برخی از اعضای 
تیم از جمله مصطفی جوادی قهرمان وزنه برداری 
جهان در مصاحبه با رسانه های داخلی به این مساله 
اعتراض کرده و خواستار دریافت مطالبات عقب 
افتاده خود شوند. آنچه به مذاق مدیران جوان باشگاه 
ذوب خوش نیامده و آنها در واکنشی عجیب وزنه 
برداران شاکی را به اتهامات واهی متهم کرده اند. 
صحبت‌های اعضای تیم ذوب‌آهن با واکنش عجیب 
نیما نکیسا مواجه شده و او که نتوانسته مطالبات 
آن‌ها را پرداخت کند، از اعتراضاتی که انجام شده 
هم ناراحت است. نکته عجیب در صحبت‌های نیما 
نکیسا این بود که او مدعی شده بعضی از اعضای 
تیم با رسانه‌های معاند گفتگو کرده‌اند که البته 

این ادعا دور از واقعیت است. تمامی این گفتگوها 
با رسانه‌های داخلی انجام شده و بعضی رسانه‌های 
معاند هم آن‌ها را از رسانه‌های داخلی نقل کرده‌اند. 
البته چنین واکنشی از نیما نکیسا که خودش 
ورزشکار حرفه‌ای بوده، کمی عجیب و دور از انتظار 
است. اعضای تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن پس از 
تلاش بسیار موفق به کسب عنوان قهرمانی شده‌اند 
و حالا خواستار دریافت حق و حقوق خود طبق 
قرارداد هستند و باشگاه ذوب‌آهن در شرایطی که 
دستمزدشان را نداده، از آن‌ها طلبکار هم شده. اگر 
باشگاه ذوب‌آهن در حال حاضر نمی‌تواند دستمزدها 
را پرداخت کند، بهتر است نکیسا با ادبیاتی متفاوت 
به این موضوع واکنش نشان دهد تا آن‌ها هم بدانند 
اگر قرار نیست طلب‌شان پرداخت شود، از روش‌های 
قانونی پیگیر حق‌شان شوند. از طرفی برای باشگاهی 
که ترنورر عظیم مالی آن سر به فلک می کشد و 
چند 10 میلیارد برای تیم فوتبالش هزینه کرده که 
البته هیچ توفیقی هم ندارد، عدم پرداخت مطالبات 
وزشکاران سایر تیم های این باشگاه یک اتفاق 

ناعادلانه است که هیچ جای توجیهی ندارد. 

موانع پیش‌روی گرایی در چرخه انتخابی؛  

شانس کم پرواز شاهین ایرانی به پاریس
وقتی مدیرعامل ذوب آهن به جاده خاکی می‌زند؛

عدم پرداخت مطالبات وزنه برداران به بهانه‌های واهی

اجرانی کلاسه ۱۴۰۲۰۲۱۷۱و  پروندههای  موجب  به 
۱۴۰۲۰۲۱۷۲ یک خط تلفن  کار کرده همره اول بشماره 
۰۹۱۲۴۴۶۱۰۰۷ متعلق به آقای جمشید میرزائی فرزند محمد 
که طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری وارده به شماره 
۳۶۰۰۸۴۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ به مبلغ ۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال) 
معادل سی و پنج میلیون تومان ارزیانی گردیده است(  خط تلفن 
مذکور از ساعت   ۹ الی ۱۲ روز شنبه مورخ   ۱۴۰۲/۱۱/۲۶در 
اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد واقع در خرم آباد - خیابان 
۶۰ متری مدیریت_   بلوار شهید فرشاد شفیع پور - خیابان 
۲۴ متری شهید چمران - خیابان جهان اراء - ساختمان شماره 
۲ اداره ثبت اسناد و املاک  استان لرستان اداره اجرای اسناد 

رسمی خرم آباد از طریق مزایده به فروش می رسد.
 مزایده از مبلغ کارشناسی فوق الذکر  شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقدا  فروخته میشود و کلیه هزینه های  قانونی اعم 
از بدهی  و کارکرد خط تلفن ، هرینه های نقل و انتقال و حقوق 
دولتی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایدة نقدا 

وصول خواهد شد .
ضمنا  شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت می باشد و برنده مزایده مکلف 
است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب  ثبت تودیع نماید در صورتیکه ظرف مهلت  
مقرر مانده فروش به حساب سپرده ثبت واریز نگردد مبلغ مذکور 

قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد
 تذکر:  در صورت وجود خریدار در جلسه مزایده، چنانچه بستانکار 
پرونده بخواهد بعنوان خریدار در جلسه مزایده شرکت نماید 
می بایست نسبت به واریز ۱۰  )درصد( قیمت پایه به حساب 
سپرده این اداره اقدام و با ارائه فیش واریزی در جلسه مزایده 

شرکت نماید. 

 ملک نیاز اسداللهی

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد

بیماری‌های خودایمنی بسیار   آیا می‌دانستید 
شایع‌اند؟ و به دلایلی که دانشمندان هنوز 
کامل درک نکرده‌اند این بیماری‌ها بیشتر 
خانم‌ها را درگیر می‌کنند؛ حدود ۷۵ درصد 
از کسانی که بیماری خودایمنی دارند خانم 

هستند. 

مطالعه‌ای جدید سرنخ‌هایی ارائه داد که می‌تواند این 
تفاوت را توضیح دهد. در این مطالعه یک مولکول 
RNA منحصربه‌فرد به نام Xist شناسایی شده که 
می‌تواند سیستم ایمنی در بدن خانم‌ها را گیج کند 
و به همین دلیل آنها برای این دسته از اختلالات 
مستعدتر باشند. این یافته‌های جدید می‌توانند 
تا حدودی توجیه‌کننده شایع بودن بیماری‌های 

خودایمنی در خانم‌ها باشند.

 ëدر بیماری‌های خودایمنی Xist نقش
Xist یک مولکول RNA است که یک عملکرد 
 )XX( حیاتی در بدن دارد. زنان دو کروموزوم ایکس
به ارث می‌برند درحالی‌که مردها یک کروموزوم X و 

یک کروموزوم Y به ارث می‌برند.
 اگر مولکول Xist ساکت نباشد، دوز دوبرابری 

ژن‌های X می‌توانند اثرات مخربی بر بدن بگذارند. 
در زنان طی مراحل اولیه رشد، این مولکول یکی از 
کروموزوم‌های X را می‌پوشاند تا آن را غیرفعال کند. 
این فرایند غیرفعال‌سازی کروموزوم X نامیده 
می‌شود و جلوی سطوح سمی بیان ژن را می‌گیرد؛ 
بنابراین در هر سلول، Xist یکی از کروموزوم‌ها را به 
خواب می‌برد و این باعث می‌شود بیان ژن مردانه و 

زنانه متعادل‌سازی شود.
 اما تحقیقات جدید نشان می‌دهد فرایند 
غیرفعال‌سازی کروموزوم ممکن است پیامدهای 

نامطلوبی هم داشته باشد.

 ëچه ارتباطی با سیستم ایمنی دارد؟ Xist مولکول
وقتی Xist یک کروموزوم را خفه می‌کند، با 
پروتئین‌ها و DNA وارد تعامل می‌شود و یک 
مجموعه غیرمعمول ایجاد می‌کند که در جای 

دیگری در سلول دیده نمی‌شود.
 این ساختار عجیب می‌تواند سیستم ایمنی را گیج 
کند و باعث شود این سیستم به بافت‌ها و اندام‌های 

خودش حمله کند.
این مطالعه جدید، در خون بیماران لوپوس که خانم 
بودند، اوتوآنتی‌بادی‌هایی )پروتئین‌هایی که بدن 
را هدف می‌گیرند( بر ضد مجموعه‌های Xist پیدا 
کرد و وقتی Xist در موش‌های نر که دست‌کاری 
ژنتیکی شده بودند تا ژن را بیان کنند فعال شد، 
علائم خودایمنی در مقایسه با موش‌های نر معمولی، 

سریع‌تر به وجود آمدند.
هر چند به تحقیقات بیشتری نیاز است؛ اما این 
یافته‌ها نشان می‌دهند مولکول Xist می‌تواند عامل 

شروع بیماری خودایمنی باشد، اما اساساً در خانم‌ها. 
مردها فقط یک کروموزوم X دارند و کمتر تحت‌تأثیر 
این اتفاق‌اند زیرا یا Xist تولید نمی‌کنند یا در سطح 

پایین‌تری تولید می‌کنند.

 ëدیگر فاکتورهای مرتبط
هرچند مولکول Xist سرنخ‌هایی ارائه داد؛ اما 
محققان تأکید می‌کنند که این تنها فاکتور مؤثر در 
ریسک بالاتر بیماری‌های خودایمنی در زنان نیست. 
ژنتیک و هورمون‌هایی مانند استروژن نیز با اثر بر 

سیستم ایمنی در این ماجرا نقش دارند.
عوامل محیطی نیز در به‌هم‌خوردن تعادل عملکرد 

سیست ایمنی در زنان نقش دارند.
 زنان معمولًا به طور متوسط بیشتر عمر می‌کنند، به 
عفونت‌های بیشتری دچار می‌شوند و اغلب بیشتر در 
معرض مواد شیمیایی در محصولات مراقبت پوست 

و آرایشی هستند.
کشف Xist یک دامنه جدید به درک تفاوت‌های 

جنسیتی در زمینه خودایمنی اضافه کرد.

 ëنقش روده‌ها در بیماری‌های خودایمنی
میلیاردها باکتری در روده‌های ما زندگی می‌کنند و 
اهمیت زیادی از جهت بیماری‌های خودایمنی مثل 
دیابت یا ام‌اس دارند و ظاهراً از جهات زیادی عاملی 

در بیماری‌های خودایمنی‌اند.
تحقیقات جدید نشان می‌دهد این اجتماعات 
میکروبی می‌توانند ریسک بیماری‌ها را در هر دو 

جنس تحت‌تأثیر قرار دهند. 
طبق آزمایش‌ها باکتری‌های روده موش‌های نر که 
سطح تستوسترونشان را بالا می‌برد محافظی در برابر 
بیماری‌های خودایمنی است. همین نقش محافظتی 
را در بدن مردان تجسم کنید: ریسک دیابت در 

مردان کم می‌شود.

این داستان مربوط به باکتری‌هایی است که به 
سیستم ایمنی دستور رشد می‌دهند تا از روده‌ها 
محافظت کنند، متابولیسم را بهتر کنند و هورمون‌ها 

را کنترل کنند. 
در نتیجه استعداد بیماری‌های خودایمنی در مردان 

کمتر شده و مقاوم‌تر می‌شوند.
فاکتورهای محیطی نیز با اختلال در اکوسیستم 
گوارش بر احتمال بیماری‌های خودایمنی اثر 

می‌گذارند. 
رژیم‌های غذایی پرچرب و کم فیبر به عدم تعادل 
منتهی به افزایش ریسک بیماری‌ها مربوط‌اند. سموم، 
عفونت‌ها و سیگارکشیدن اثرات بسیار مخربی 

ازاین‌جهت دارند.
در تعاملات پیچیده بین ژن‌ها و محیط، میکروب‌های 
گوارش نقش عوامل نامرئی را دارند که تعیین 

می‌کنند چه کسی دچار بیماری خودایمنی شود.
 اگر بتوانیم یاد بگیریم چگونه این عملکرد را به‌جای 
مختل کردن تقویت کنیم، به راه‌های خوبی برای 
پیشگیری و درمان بیماری‌های مرموز خودایمنی 

دست خواهیم یافت.

 ëتأثیرات بالقوه بر درمان
در حال حاضر بیشتر داروهای بیماری‌های خودایمنی 
در حد گسترده‌ای سیستم ایمنی را سرکوب می‌کنند 
و عوارض جانبی دارند. اما اگر مطالعات بعدی بتوانند 
نقش Xist را آشکارتر کنند، می‌توانیم امیدوار باشیم 

که به شیوه‌های درمانی بهتری دست پیدا کنیم.
شاید این روش خیلی بهتر از مصرف استروئیدها در 

دوزهای بالا باشد.
در مطالعه جدید معلوم شد آزمایش‌های خون 
می‌توانند آنتی‌بادی‌های ضد Xist را نشان دهند؛ 
بنابراین عاوه بر ژنتیک، این آنتی‌بادی‌ها هم 
می‌توانند به‌عنوان شاخص‌های پیش‌بینی‌کننده برای 

غربالگری بیماری‌های خودایمنی در زنان به کار 
بروند.

هر چند به پژوهش‌های بیشتری در مورد مولکول 
Xist نیاز است؛ اما امیدوار شدیم که یک روز 
خواهیم توانست با بیماری‌های خودایمنی بهتر 
مبارزه کنیم. درک این RNA و مکانیسم‌های آن 
در داخل سلول‌های بدن زنان می‌تواند کلید درمان 

بیماری‌های خودایمنی باشد.

 ëکاهش ریسک بیماری‌های خودایمنی
سیگار نکشید. سیگارکشیدن یک ریسک فاکتور 
اساسی برای بیماری‌های خودایمنی مثل آرتریت 

روماتوئید، لوپوس و ام‌اس است.
 ترک سیگار می‌تواند این ریسک را به‌مرورزمان به 

میزان بسیار زیادی پایین بیاورد.
استرس خود را مدیریت کنید. استرس مزمن بر 
عملکرد ایمنی، میزان التهاب و سامت روده‌ها اثر 
می‌گذارد و همگی این جنبه‌ها بر ابتلا به بیماری‌های 

خودایمنی اثرگذارند. 
فعالیت‌هایی مثل مدیتیشن و یوگا یا ریلکسیشن 

روزانه می‌تواند استرستان را مدیریت کنند.
به‌اندازه کافی بخوابید. کم‌خوابی باعث التهاب در بدن 
می‌شود. هر شب ۷ تا ۹ ساعت بخوابید تا از سیستم 
ایمنی‌تان حمایت کنید. الگوی منظمی برای خواب و 

بیداری داشته باشید تا خوابتان باکیفیت باشد.
به طور منظم ورزش کنید. فعالیت بدنی منظم، 
التهاب را کنترل می‌کند و می‌تواند برای سیستم 

ایمنی نیز مفید باشد. 
هر روز ۳۰ تا ۶۰ دقیقه فعالیت بدنی در حد 
متوسط انجام دهید، مثلًا پیاده‌روی تند، شنا یا 

دوچرخه‌سواری.
 هر حرکتی بهتر از بی‌تحرکی است.

رژیم غذایی خوب و متعادل داشته باشید. غذاهای 
فراوری شده کمتر بخورید و تمرکز خود را روی یک 
رژیم غذایی متعادل و ضدالتهاب بگذارید که سرشار 
از میوه‌ها و سبزی‌ها و غلات کامل و چربی‌های سالم 

و پروتئین‌های کم‌چرب باشد.
 مواد مغذی کلیدی مثل ویتامین D ، زینک (روی( 
و اسیدهای چرب امگا ۳، حامی عملکرد سیستم 

ایمنی‌اند.
به سامت گوارشتان اهمیت دهید. میکروبیوم 
روده به عملکرد سیستم ایمنی دستور می‌دهد، 
بنابراین سلامت روده‌ها می‌تواند ریسک بیماری‌های 

خودایمنی را پایین بیاورد. 
می‌توانید مکمل پروبیوتیک مصرف کنید و غذاهای 

پری‌بیوتیک بخورید، مثل پیاز و سیر و موز و جو.
 سوابق پزشکی خانواده خود را بدانید. خیلی 
انجام  ژنتیکی‌اند.  خودایمنی  بیماری‌های  از 
غربالگری‌های منظم و تغییراتی در سبک زندگی 
می‌تواند به افرادی که ریسک فاکتور ژنتیکی بیماری 

خودایمنی را دارند کمک نماید.

سلامت

چرا بیماری‌های خودایمنی در زنان بیشتر است؟
شماره مزایده: ١٤٠٢٠٤٢٢٥٠٣٦۰۰۰۱۷۲

آگهی مزایده
خط تلفن کار کرده همراه اول شماره ۰۹۱۲۳۴۶۱۰۰۷ 



سه شنبه 15 اسفند1402 
7شماره 1494 www.yadegaremrooz.ir

yadegar.emroz@gmail.com
ë
ë

سهمیه بنزین نوروز ۱۴۰۳چقدر است؟ 

اخباری از افزایش سهمیه کارت سوخت خودروها به دلیل فرارسیدن 
عیدنوروز ۱۴۰۳ منتشر شده است.

گاهی اتفاقاتی می‌افتد که دولت سهمیه کارت سوخت خودروها را 
افزایش می‌دهد به همین دلیل این روزها با نزدیک شدن به عید نوروز 

نیز زمزمه‌ای از سهمیه بنزین عید به گوش می‌خورد.
سهمیه بنزین عید کی واریز می شود؟ وزیر نفت به تازگی درباره 
اختصاص سهمیه بنزین عید اظهار کرده است: تمام تلاش خود را به 
کار بستیم تا ان‌شاءالله مردم عزیز در بحث تعطیلات عید نوروز دچار 
مشکل نشوند. به هرجهت تمامی ۴۲۰۰ جایگاهی سراسر کشور حتی 
در روزهای سال ۱۴۰۲ که مصرف بنزین به ۱۴۳ میلیون لیتر رسید 
ولی هیچ‌جایگاهی متوقف نشد. با برنامه‌ریزی در مدیریت مصرف داریم، 
همه موضوعات در این خصوص را پوشش دادیم تا سوخت رسانی دچار 
مشکل نشود، گفت: جایگاه سیار هم داریم که در اختیار بخش خصوص 
قرار دارد. در شهریور ۱۴۰۰ در زمان تحویل دولت، تولید بنزین ۹۶ 
میلیون لیتر در روز بود ولی امروز با فاز دوم پالایشگاه آبادان حدود ۱۱۴ 

میلیون لیتر تولید بنزین در روز را شاهد هستیم.
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نیز از افزایش کارت 
سوخت آزاد جایگاه‌ها در نوروز ۱۴۰۳ خبر داده است. او گفته است: 
کارت سوخت جایگاه‌ها در ایام نوروز افزایش می‌یابد تا دچار مشکل 
نشویم. کارت آزاد جایگاه‌ها در نوروز با توجه به میزان تردد و بالا بودن 

فروش آن‌ها به جایگاه‌های توزیع سوخت اختصاص می‌یابد.
بنابراین هنوز به طور رسمی هیچ کدام از مسئولان خبر اختصاص 
سهمیه بنزین عید را تایید نکردند. بنابر اعلام مسئولان شرکت پخش 
فرآورده‌های نفتی، سهمیه بنزین ماهیانه مالکان خودرو در ابتدای هر 

ماه به شرح زیر واریز می‌شود:
۶۰لیتر بنزین سهمیه‌ای

۱۰۰لیتر بنزین آزاد
سهمیه بنزین آزاد در پایان هر ماه صفر خواهد شد.

سهمیه بنزین یارانه‌ای تا ۶ ماه یا معادل ۳۶۰ لیتر ذخیره می‌شود.

صرفه‌جویی ۸ میلیارد دلاری در مصرف سوخت 

معاون بهره برداری شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفت: انرژی 
تولید شده توسط نیروگاه‌های برق‌آبی در شرکت آب و نیرو، تا پایان 
بهمن ماه بالغ بر ۸ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی به همراه داشته است. 
وحید ایزدی، معاون بهره‌برداری شرکت آب و نیرو افزود: نیروگاه‌های 
برق‌آبی که با استفاده از انرژی ناشی از پتانسیل آب ذخیره شده در 
پشت سدها، انرژی پاک و تجدیدپذیر تولید می‌کنند، سهم 15 درصدی 

از ظرفیت کل برق کشور را در اختیار دارند.
وی افزود: در این میان نیروگاه‌های برق‌آبی احداث شده توسط شرکت 
آب و نیرو از ابتدای بهره‌برداری تاکنون با تولید انرژی 205 میلیون 
مگاوات ساعت، ضمن کمک به حفظ پایداری شبکه برق کشور، به دلیل 
عدم مصرف سوخت‌های فسیلی در تولید انرژی و همچنین عدم انتشار 
گازهای گلخانه‌ای و جلوگیری از گرم شدن زمین، بالغ بر 8 میلیارد دلار 

صرفه‌جویی ارزی در چرخه اقتصادی کشور به همراه داشته است.
ایزدی یاد آور شد: با این میزان منابع ارزی امکان احداث نیروگاه برق‌آبی 

با ظرفیت ده هزار مگاوات در کشور وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: شرکت آب و نیرو به عنوان بزرگترین شرکت 
کارفرمایی در حوزه احداث سد و نیروگاه برق‌آبی، ضمن دارا بودن سهم 
75 درصدی ایجاد ظرفیت برق‌آبی در کشور، با وجود محدودیت تأمین 
منابع مالی و شرایط تحریمی کشور از همه ظرفیت‌های قانونی در جهت 

احداث و توسعه نیروگاه‌های برق‌آبی استفاده می‌کند.

نفت و انرژی

سخنگوی صنعت آب گفت: همه توان وزارت نیرو و 
بخش آب صرف رفع این ناترازی شده و رئیس جمهور 
هم در این خصوص دستوراتی در شورای‌عالی آب 
دادند که نقشه راه آب کشور در پاسخ به رفع این 
ناترازی تدوین شده است.عیسی بزرگ‌زاده با در یک 
برنامه تلویزیونی در خصوص وضعیت مصرف آب در 
تهران، اظهار داشت: صحبت از تهران یعنی شهری که 
منابع آب استان البرز، بخشی از استان قزوین، ورامین، 
بومهن و رودهن را تأمین می‌کند؛ یعنی از یک شهر ۱۸ 
میلیونی حرف می‌زنیم.وی با بیان اینکه حل مسئله آب 
تهران یک اقدام بسیار سخت و پیچیده است، گفت: 
در روزهای سرد و بارانی نباید مصرف آب این مقدار 
زیاد باشد و نیاز است که شهروندان در این زمینه به 
مسئولان کمک کنند.بزرگ‌زاده خاطرنشان کرد: در 
واقع ما همه جا نیاز به رجوع به مردم داریم ولی سهم 
مسئولان نیز در جای خود باقی و مهم است که باید 
تدابیر درستی به کاربندند. تاکنون نیز در این خصوص 
تدابیر موفقیت‌آمیزی توسط شرکت آبفا و شرکت آب 

منطقه‌ای اتخاذ شده است.
سخنگوی صنعت آب در واکنش به آمارهای منتشر 
شده از رتبه ایران در زمینه فرونشست زمین تصریح 
کرد: واقعیت این است که با آب به ویژه با آب زیرزمینی 
در چند دهه گذشته مهربان نبوده‌ایم و برداشت‌های 

فراوانی از آب‌های زیرزمینی انجام شده که هرچند 
اهداف خوبی مانند ایجاد شغل و تأمین آب برای مردم 
داشته اما منجر به ایجاد ناترازی بین قدرت تأمین آب 
چه در بخش آب سطحی و چه در بخش آب زیرزمینی 
و میزان مصرف در بخش کشاورزی و سایر بخش‌ها 

شده است.
وی با بیان اینکه این ناترازی اکنون شدید شده و آثار 
خود را بر روی دشت‌ها گذاشته، گفت: در حال حاضر 
حدود ۴۲۰ دشت ممنوعه و بحرانی در کشور وجود 
دارد. با این حال در یکی دو سال اخیر تلاش زیادی 

برای رفع ناترازی‌ها صورت گرفته است.
بزرگ‌زاده با تأکید بر اینکه فرونشست مسئله جدی 
پایداری زیست‌بوم ایران است، بیان داشت: فرونشست 
پدیده‌ای است که طی سالیان متمادی ایجاد می‌شود و 
اثر آن نقطه به نقطه متفاوت است؛ ولی آمارسازی‌های 
مربوط به این پدیده در فضای مجازی را دارای پشتوانه 

علمی و دقیق نمی‌دانیم.
وی رفع ناترازی را مهم‌ترین دغدغه امروز کشور خواند 
و افزود: همه توان وزارت نیرو و بخش آب صرف رفع 
این ناترازی شده است. آقای رئیس جمهور نیز در این 
خصوص دستورات واضحی در شورای‌عالی آب دادند و 
نقشه راه آب کشور در پاسخ به رفع این ناترازی تدوین 

شده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: بخش قابل توجهی 
از رشد اقتصاد از محل تولید و صادرات نفت و میعانات 
گازی، تولید گاز و تأمین خوراک موردنیاز پالایشگاه‌ها و 
پتروشیمی‌ها به انجام رسیده است. محسن خجسته‌مهر 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در نشست مدیران ارشد 
این شرکت با اشاره به تحقق این رشد اقتصادی، گفت: 
شرکت ملی نفت ایران به معنای واقعی کلمه اثبات کرده 
است که پیشران توسعه اقتصادی کشور است. وی ضمن 
تاکید بر فرآیند افزایش تولید و ضرورت توسعه میدان‌های 
نفت و گاز اظهار کرد: نگهداشت، رکن اصلی فعالیت‌های 
ماست؛ اما برای افزایش تولید و غلبه بر کاهش‌های طبیعی، 
باید سریع تصمیم گیری و اقدامات لازم انجام شود. شرکت 
ملی نفت ایران از توانمندی‌های زیادی برخوردار است و به 
همان نسبت نیز انتظارات بالایی از عملکرد این شرکت 
مدنظر است؛ برهمین مبنا باید تلاش کرد تا با آمادگی 
کامل برای انجام مأموریت‌های خود در سال ۱۴۰۳ حاضر 
شویم. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه برای 
دستیابی به اهداف بلندمدت در صنایع نفت و گاز، باید 
عملکرد اجرایی بخش‌های مختلف در شرکت ملی نفت 
مورد بررسی و آسیب‌شناسی دقیق قرار گیرد، تصریح کرد: 
هدف از برگزاری جلسات با مدیران ارشد این شرکت نیز، 
افزایش میزان بهره‌وری متناسب با نیازها و ضوابط سازمانی 

است. خجسته‌مهر ادامه داد: عمده آسیب‌هایی که متوجه 
سازمان است در دو بخش درون و برون سازمانی قابل 
ارزیابی است که با توجه به محدودیت زمان، لازم است تا 
در عرصه رفع مشکلات درون سازمانی به عنوان گام اول 
در ارتقای بهره‌وری سازمان اقدام شود. برای تحقق عنصر 
بهره‌وری، باید درک واقع‌بینانه‌ای از شرایط موجود داشته 
باشیم و سطح بهره‌وری سازمانی را متناسب با نیازها ارتقا 
دهیم. خجسته‌مهر در پایان ضمن قدردانی از حضور 
پرشور کارکنان شرکت ملی نفت ایران در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، اظهار امیدواری 
کرد تا با همگرایی میان نمایندگان مردم در مجلس و 
مجموعه صنعت نفت به عنوان رکن اصلی اقتصادی 

کشورمان نتایج خوبی برای مردم حاصل شود.

در حالیکه تصاویری جدید از رودخانه هیرمند 
نشان می‌دهد سیلاب و بارش فراتر از نرمال 
افغانستان، این رودخانه را خروشان کرده اما 
معاون وزارت خارجه طالبان گفته به اندازه رفع 

نیاز شهروندان افغان آب وجود دارد.

خبری از پرداخت حقابه هیرمند نیست. در حالیکه 
تصاویری جدید از رودخانه هیرمند نشان می‌دهد 
سیلاب و بارش فراتر از نرمال افغانستان، این رودخانه 
را خروشان کرده اما شیرمحمد عباس استانکزی، 
معاون سیاسی وزارت خارجه طالبان گفته که در حال 
حاضر فقط به اندازه رفع نیاز شهروندان افغانستان آب 
وجود دارد و به مقداری نیست که به سمت ایران رها 

شود.
این ادعا اما در شرایطی مطرح می شود که طبق گفته 
های سفیر ایران در افغانستان، از میزان آبی که در 
سد کجکی است باید حق آبه ایران از آن میزان داده 
شود. به نوعی گفته نشده است که اگر باران آمد یا 
آب مازادی وجود داشت باید حق آبه ایران داده شود.

با این وجود استانکزی تأکید کرد در صورت افزایش 
آب هیرمند و رفع چالش‌های شهروندان افغانستان در 

این زمینه، حق‌آبه ایران پرداخت خواهد شد.

 ëهم نوایی با طالبان
لازم به یادآوری است که طالبان در سال های گذشته 
حاضر به پرداخت حقابه ایران نشده است. البته حسن 
کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور 
افغانستان ادعاهایی دیگری در اینباره دارد. او می 
گوید که سال گذشته به دلیل بی‌توجهی که صورت 
گرفت بخش زیادی از سیلاب‌ها به یک منطقه سرازیر 
شد که یکی از دلایل آن به سد کمال خان برمی‌گردد. 
از نظر کارشناسان سد کمال‌ خان یک سد انحرافی 

است که ظرفیت آن کم است و به گونه‌ای ساخته شده 
است که عمده آبی که از آن می‌آید، سیلاب است و 
گنجایش لازم را برای این حجم از سیلاب ندارد و به 
سمت منطقه شوره‌زار رها می‌شود. از طرفی درهای 
خروجی این سد در جایی قرار گرفته است که زمین 

رو به روی آن در ارتفاع بالاتری قرار دارد.
به گفته او، در یک سال گذشته مقامات طالبان به 
ما گفتند اشکالات سد را برطرف کردیم، اول اینکه 
دیواره‌ای که آب پشت سد می‌آید و از آن سرریز 
می‌شود را مهار کردند، دوم اینکه درهای اصلی سد 
را تعمیر کردند و دیگری تسطیح زمین جلوی درهای 

اصلی بوده است.

 ëخبری از پیگیری در مراجع بین المللی نیست

در این میان علی اکبر محرابیان وزیر نیرو طی ۲.۵ 
سال گذشته هم در صحبت های خود بارها و بارها 
نسبت به پرداخت حقابه هیرمند ابراز امیدواری و 
اعام کرده در صورت بی توجهی به معاده ۱۳۵۱ آن 

را از نظر حقوقی پیگیری خواهیم کرد.
 اما به نظر می رسد که با وجود گذشت سال ها از 
این بد عهدی خبری از پیگری و طرح آن در مراجع 
قضایی بین المللی نیست. در ادامه نگاهی خواهیم 
داشت به اظهار نظرهای متعدد او در اینباره طی هفته 

های گذشته:
۲۴ بهمن در جریان سفر به استان سیستان و 
بلوچستان : بارها تاکید شده است تامین آب از طریق 
هیرمند از سمت کشور افغانستان حق ملت ایران است 

و براساس پروتکل‌های بین‌المللی این آب باید حتما 
تامین شود و پیگیر آن هستیم.

۱۴ بهمن طی نشست خبری در جمع خبرنگاران: 
بهانه‌تراشی‌هایی می‌کنند که  مقامات طالبان 
خشکسالی وجود دارد که امیدواریم با ادامه بارش‌ها، 
نسبت به تخصیص حق‌آبه ایران اقدام کنند؛ در غیراین 
صورت از ابزارهای قانونی و حقوقی استفاده خواهیم 

کرد.
پیگیری این موضوع همچنان در اولویت برنامه‌های 
وزارت نیرو است و پیگیری این موضوع حق مسلم 
ایران است و ما در این زمینه کوتاهی نخواهیم داشت 
و اگر طالبان به وعده خود عمل نکند براساس قوانین 

بین المللی پیگیری خواهیم کرد.
۱۷ آبان در دیدار با ملا برادر معاون رئیس‌الوزرای 
افغانستان: در سفری که به افغانستان داشتیم، جلسه 
بسیار خوبی در محل اقامت شما برگزار و موجب 
امیدواری زیادی شد. رهبری شما هم تاکید داشت که 
موضوع آب باید با تفاهم حل شود. شما در آن جلسه 
گفتید ما اجازه نمی‌دهیم یک قطره آب به سمت 
"گودزره" برود. همان موقع که تأکید داشتید آب به 
سمت گود زره نمی‌رود، ما بررسی فنی زیادی داشتیم 
که نشان می‌داد در طول این دو سال حدود ۲ میلیارد 

مترمکعب آب در منطقه ضایع شده است.
۴ مرداد در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری: 
به موجب قرارداد بین المللی بین ایران و افغانستان 
حقابه هیرمند حق قانون، طبیعی و بین المللی 
جمهوری اسامی ایران محسوب می‌شود. یک گام 
از این حق خود پا پس نمی‌کشیم. وزارت نیرو این 
موضوع را به جد پیگیری خواهد کرد، خوشبختانه 
وزارت خارجه هم این موضوع را مورد پیگیری قرار 
داده است تا این حقابه هر چه سریعتر آزاد و ایران 

بتواند آن را دریافت کند.

وزیر نیرو کی به وعده خود عمل می کند؟خبر

طفره رفتن افغانستان از دادن حق آبه ایران

سخنگوی صنعت آب: 

تدوین نقشه راه آب برای رفع ناترازی‌ها است
سهم ویژه نفت و گاز 

در رشد اقتصادی سال ۱۴۰۲
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سند کمپانی و کارت ماشین خودروی پراید مدل 1375 به شماره 
موتور 015093 و شماره شاسی S1412275519373 و شماره 
پاک 891 د 29 ایران 31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

توافق اوپک پلاس نردبان صعود نفت شد

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در پی توافق اعضای اوپک 
پلاس برای تمدید کاهش تولید نفت تا پایان سه ماهه دوم که تا حدودی 
مطابق با انتظارات بازار بود، افزایش یافت. بهای معاملات نفت برنت با 
۱۴ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۶۹ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲ سنت افزایش، 
به ۷۹ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید. اختلاف قیمت معاملات برای 
تحویل در ماه آینده نسبت به قراردادهای ۶ ماهه، افزایش یافته که نشان 

می‌دهد بازار انتظار محدودیت عرضه در کوتاه مدت را دارد.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: سیگنال‌های 
محدودیت عرضه در بازار فیزیکی، همچنان قیمت نفت را بالاتر می‌برد. 
کاهش تولید اوپک اوپک، عرضه به بازار را کمتر کرده و بازار نگران 
تجدید تنش‌ها در خاورمیانه است. اوپک و متحدانش در گروه اوپک 
پلاس روز یکشنبه، با تمدید کاهش تولید ۲.۲ میلیون بشکه در روز نفت 
در سه ماهه دوم، موافقت کردند. انتظار می‌رود این اقدام در بحبوحه 
نگرانی‌های اقتصادی جهانی و رشد تولید در خارج از این گروه، از 
بازارهای نفت حمایت کند. تصمیم روسیه برای افزایش کاهش تولید هم 
برخی از تحلیلگران را غافلگیر کرد. الکساندر نواک، معاون نخست وزیر 
روسیه اعلام کرد روسیه، تولید و صادرات نفت خود را به میزان ۴۷۱ 
هزار بشکه در روز در سه ماهه دوم کاهش خواهد داد. یورگه لئون، نائب 
رئیس ارشد شرکت مشاوره »ریستاد انرژی« در یادداشتی نوشت: کاهش 
تولید اوپک پلاس به تولید کمتر ۳۴.۶ میلیون بشکه در روز این گروه 
در سه ماهه دوم منتهی می‌شود در حالی که پیش‌تر پیش‌بینی شده 
بود تولید این گروه ممکن است در ماه مه، به بالای ۳۶ میلیون بشکه 
در روز افزایش پیدا کند. این اقدام جدید از سوی اوپک پلاس، به شکل 
روشنی همبستگی در میان اعضای این گروه را نشان می‌دهد که پس 
از نشست نوامبر وزیران و خروج آنگولا از عضویت اوپک، زیر سوال رفته 
بود. همچنین عزم قوی برای دفاع از کف قیمت نفت در بالای ۸۰ دلار 

در هر بشکه در سه ماهه دوم را نشان می‌دهد.

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکيت موتورسيکلت همتاز به رنگ قرمز مدل 1389 به شماره پلاک 81352-578 به 
شماره موتور NBF002426  به شماره شاسی 150E8910828 متعلق به محسن غلامی صنعت 
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آگهی فقدان
احتراما نظر به اینکه پرونده ثبتی ششدانگ یک قطعه زمين به مساحت 
1925 متر مربع به شماره پلاک 1287 فرعی از 22 اصلی مفروز از 1263 
فرعی از اصلی مذکور واقع در کلاک بالا ذیل ثبت3059 دفتر 34 صفحه 
344 به نام غلامعلی مشهدی حسين تهرانی ثبت و سند صادر گردید. با 
جستجوی بعمل آمده پيش نویس پرونده ثبتی تاکنون به دست نيامده 
است و طبق بررسی بعمل آمده متخلف یا کسی در فقدان سند موثر ميباشد 
مشخص نيست و چنانچه شخص یا اشخاص مدعی وجود اوراق پرونده نزد 
خود می باشد می تواند ظرف مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه 

فردیس مراجعه نمایيد.2386
مهتاب هاشمی  - رئیس اداره ثبت اسنادو املاک فردیس

آگهی فقدان سند 
آقای محمد باش کندی ضمن تسليم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکيت یک دانگ 
از ششدانگ مشاع یک باب آپارتمان مسکونی سمت جنوبی به مساحت متر مربع 141 قطعه 2 تفکيکی تحت پلاک 
ثبتی 108419 فرعی از 163 اصلی مفروز از پلاک 18134 فرعی - از 163 اصلی به نام محمد باش کندی ثبت وسند 
به شماره چاپی 404992 صادر گردید و اسناد بعلت سهل انگاری مفقود گردیده و مالک تقاضای صدور سند مالکيت 
المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئين نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکيت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکيت به این اداره تسليم نماید بدیهی است چنانچه 
ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکيت المثنى برابر مقررات 

به متقاضی تسليم خواهد شد.2383
مهتاب هاشمی - رییس اداره ثبت اسنادو املاک فردیس



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 سه شنبه15 اسفند ماه  1402 شماره 1494

 صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظر شورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل:
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

اختراع دستگاهی که مغز انسان 
را مستقیم به اینترنت وصل می‌کند!

یک دانشجوی دکترا در مؤسسه فناوری ماساچوست )MIT( موفق به 
اختراع دستگاهی شده است که امکان برقراری ارتباط مستقیم میان مغز 

انسان و اینترنت را فراهم می‌کند.
 آرناو کاپور، مخترع این دستگاه به نام AlterEgo می‌گوید: ایده این 

است که اساساً کل اینترنت را در سر داشته باشید.
این دستگاه با ضبط امواج مغزی ناشی از شنیدن یا فکر کردن به یک کلمه 
خاص، اطلاعات را به رایانه ارسال می‌کند. رایانه نیز با جستجو در اینترنت، 

پاسخ مناسب را پیدا کرده و برای کاربر ارسال می‌نماید.
از دیگر کاربرد‌های AlterEgo می‌توان به حل معادلات ریاضی، پاسخ به 
انواع سؤالات و حتی کمک به افراد مبتلا به بیماری‌های عصبی همچون 

ALS و MS برای برقراری ارتباط اشاره نمود.
MIT تأکید دارد که تمرکز اصلی این پروژه، کمک به برقراری ارتباطات 
کلامی برای افرادی است که به دلیل مشکلاتی مانند فلج مغزی، قادر به 

صحبت کردن نیستند.
پیش از این نیز ایلان ماسک با معرفی تراشه Neuralink وعده داده 
زندگی افراد دارای معلولیت را که مانع از حرکت یا برقراری ارتباط آن‌ها 

می‌شود تغییر دهد.
اطلاعات کمی در مورد هویت اولین بیمار Neuralink وجود دارد، اما 
کارآزمایی بالینی این شرکت روی کسانی بود که به دلیل آسیب نخاعی یا 

بیماری پیشرفته نورون حرکتی چهار پلژیک بودند.
این میلیاردر آمریکایی فاش کرد که اولین محصول این تراشه »تله پاتی« 
نامیده می‌شود، زیرا به صاحب آن اجازه می‌دهد فقط با فکر کردن، تلفن یا 

رایانه خود و تقریباً هر وسیله‌ای را از طریق آن‌ها کنترل کند.
ماسک همچنین ادعا کرد که یکی دیگر از استفاده‌های آینده این تراشه 

می‌تواند دادن قدرت بینایی به کسانی باشد که از آن بی‌بهره هستند.
او این فناوری را BlindSight نامید و اشاره کرد که این تراشه می‌تواند 
با تحریک بخش‌های بینایی قشر مغز، »دید مستقیم« را به مغز ارسال کند 

و تصویری ذهنی از جهان در مقابل بیمار ایجاد کند.

اهالی سفر هرگز فرصت تعطیلات 
نوروزی را از دست نمی‌دهند و از 
چند ماه قبل اقدام به برنامه‌ریزی 
نوروزی  برای سفر  تور  و خرید 

می‌کنند. 

نوروزی، چه تورهای  قیمت تورهای 
داخلی و چه تورهای خارجی، با 
نزدیک‌تر شدن یه ایام عید بیشتر 
می‌شود و بهترین زمان خرید تورهای 
نوروزی پیش از شروع اسفند ماه است. 
با این وجود، در روزهای اخیر بازار 
گردشگری ایران در تب و تاب سفرهای 

نوروزی است.
در ادامه به وضعیت بازار تورهای 
گردشگری ایام نوروز در این روزها 
نگاهی می‌کنیم؛ هر چند باید در نظر 
داشت بازار گردشگری تحت‌تاثیر عوامل 
مختلفی است و قیمت‌ها ممکن است 
در روزهای آینده با افزایش یا کاهش 

روبه‌رو شوند.
 ëترکیه همیشه محبوب

تورهای نوروزی به مقصدهای مختلف 
در کشور ترکیه همچنان جزو 
انتخاب‌های محبوب برای سفرهای 
نوروزی است. تورهایی که در شکل‌های 
متنوع، از تور زمینی شهر وان تا تورهای 
ترکیبی چند شهر را در بر می‌گیرند. در 
حال حاضر تور زمینی شهر وان از تهران 
برای سه شب در ایام نوروز بین 5.5 
میلیون تا هشت میلیون تومان هزینه 
دارند. تغییر مبدا این تور به شهرهای 
دورتر یا نزدیک‌تر مرز نیز منجر به 
کاهش یا افزایش قیمت می‌شود؛ به‌طور 
مثال شروع قیمت تور چهار شب وان 
به‌صورت زمینی از شهر ارومیه حدود 

چهارمیلیون تومان است.
تورهای استانبول از روزهای آخر اسفند 
با افزایش قیمت ناگهانی روبه‌رو هستند. 

به‌طور مثال تورهای چهار شب برای 
استانبول در دومین دهه اسفندماه 
حدود ۱۲ تا ۱۶ میلیون تومان قیمت 
دارند؛ اما اگر بخواهید چهار شب و پنج 
روز در ابتدای نوروز در استانبول باشید؛ 
قیمت تور برای هر نفر بین ۲۲ تا ۲۵ 
میلیون تومان است. این قیمت البته 
در هفته دوم فروردین با کاهش روبه‌رو 
می‌شود و قیمت تور چهار شب و پنج 
روز به حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان 

می‌رسد.
آنتالیا یکی دیگر از مقاصد محبوب 
نوروزی است؛ قیمت تور زمینی به‌مدت 
۹ شب برای این شهر در ایام نوروز از 
حدود ۳۰ میلیون تومان به بالا هزینه 
دارد. همچنین قیمت تور هوایی به‌مدت 
۶ شب در ایام نوروز به مقصد آنتالیا 
حدود ۳۰ میلیون تومان است.جزایر 
مارماریس در ترکیه نیز چند سالی 
است که جزو مقصد موردعلاقه ایرانی‌ها 
به شمار می‌رود. تور نوروزی به‌صورت 
هوایی و به‌مدت ۶ شب برای جزایر 
مارماریس از حدود ۳۵ میلیون تومان 
قیمت دارد. همچنین تور نوروزی به 
شهر کوش آداسی نیز برای ۶ شب در 
ایام نوروز بین ۲۳ تا ۲۸ میلیون تومان 
هزینه خواهد داشت.گفتنی است که با 
توجه به تفاوت قیمت تورها بر اساس 

امکانات، کف قیمت‌ها در نظر گرفته 
شده است.

 ëنوروز در کشورهای نوروزی
کشورهای اطراف به‌ویژه کشورهای که 
نوروز در آن جشن گرفته می‌شود، یکی 
از مقاصد جذاب برای سفرهای نوروزی 
است. تاجیکستان یکی از کشورهایی 
است که به‌دلیل برگزاری مراسم نوروز، 
مقصد مناسبی برای سفر در این ایام 
است. در حال حاضر برای سفر هفت 
روزه به تاجیکستان هزینه تور برای هر 
نفر با احتساب دلار ۶۰ هزار تومان از 
حدود ۹۰ میلیون تومان به بالا خواهد 

بود. 
دیدار با سمرقند و بخارا در ایام نوروز 
لذت مضاعفی دارد؛ اما باید بدانید که 
تور هشت روزه به کشور ازبکستان با 
اسکان در هتل‌های ۴ و ۵ ستاره در 
حال حاضر برای هر نفر حداقل حدود 
۹۰ میلیون تومان هزینه خواهد داشت.

گرجستان دیگر کشور نزدیک و مناسب 
برای سفرهای نوروزی است. تور تفلیس 
به‌مدت ۶ شب و به‌صورت هوایی در 
ایام نوروز بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان 
هزینه دارد. همچنین قیمت تور ترکیبی 
ارمنستان و گرجستان به‌صورت زمینی 
و به‌مدت پنج شب حدود ۲۰ میلیون 

تومان است.

اگر علاقه‌مند به سفر به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس هستید، باید بدانید 
که قیمت تور چهار شب هوایی به شهر 
دبی در ایام نوروز حداقل ۳۲ میلیون 
تومان و قیمت تور عمان به‌مدت هفت 
شب در ایام نوروز نیز حداقل ۴۵ میلیون 

تومان است.
 ëتورهای خاص برای نوروز

مقاصد خاص برای سفرهای نوروزی 
همواره مشتریان مخصوص خود را 
دارند. با توجه به وضعیت قیمت‌ها و 
شرایط ویزا، تورهای اروپایی چندسالی 
است که در ایام نوروز به‌صورت 
کم‌رنگ‌تری برگزار می‌شوند. با این 
حال تورهای اروپایی همچنان در لیست 
سفرهای نوروزی برخی از آژانس‌ها است 
و مسافران خود را نیز دارد. تور مادرید و 
اسپانیا برای هشت روز و نیز تور زوریخ 
و لوگانو برای هشت روز در ایام نوروز 
حدود ۱۵۰ میلیون تومان برای هرنفر 
به‌عنوان  پاریس  هزینه دارد. همچنین 
یک مقصد خاص نوروزی نیز برای 
هشت روز در حدود ۱۶۰ میلیون تومان 

برای هر نفر هزینه خواهد داشت. 
کشورهای آسیای جنوب شرقی نیز 
چند سالی است که به مقاصد نوروزی 
اضافه شده‌اند. ژاپن یکی از کشورهای 
جذاب برای سفر است و مدتی است که 
به‌طور مرتب تورهای گردشگری از ایران 
به مقصد این کشور برگزار می‌شود. در 
حال حاضر برای خرید تور نوروزی ۱۰ 
روزه به مقصد ژاپن باید حداقل حدود 
۳۳۷ میلیون تومان هزینه کرد. اگر قصد 
سفر ترکیبی به ویتنام و ژاپن برای ۱۵ 
شب داشته باشید هم قیمت تور از ۳۴۸ 

میلیون تومان به بالا است.
سریلانکا و مالدیو از دیگر انتخاب‌های 
دیگری برای سفر نوروزی هستند. تور 
ترکیبی این دو مقصد به‌مدت ۱۱ شب 
برای ایام نوروز حدود ۱۲۰ میلیون 

تومان هزینه دارد. 

گردشگری

رضا فیاضی:

با افتخار در کشورم کار می‌کنم اما منتقد هم هستم
رضا فیاضی با اعتقاد براینکه 
تلویزیون برای موفقیتش راهی 
جز جلب اعتماد مردم ندارد، اظهار 
می‌کند: در عین حالی که برای 
سینما و تلویزیون کشورم با افتخار 
کار می‌کنم اما منتقد هم هستم 
و دلم می‌خواهد اگر حرفی هم 

می‌زنم در کشور خودم بزنم.
 این هنرمند تاکید دارد: »صداوسیما باید با آزادی بیشتر و تولیدات 
خوب، خودش را به مردم ثابت کند و دوباره آنها را به این رسانه ملی 

بازگرداند.«
این بازیگر درباره آخرین حضورش در تلویزیون می‌گوید: مدت‌هاست از 
طرف تلویزیون برای سریالی دعوت نشده‌ام و آخرین کاری که در قالب 
سریال داشتم »عقرب عاشق« و »دادزن« برای پلتفرم‌ها بود که هر دو 
از جمله کارهای خوب بودند و نقش متفاوتی در آنها داشتم که خودم 

دوستشان داشتم. 
اخیراً یک تله‌فیلم هم بازی کردم. آخرین کارهایم برای تلویزیون 
سریال‌های »خانواده خوشبخت« و »جزر و مد« بود که سال گذشته 

پخش شدند.

 ëدوست دارم تصویرم از صداوسیمای کشورم دیده شود
او در پاسخ به اینکه به عنوان یک هنرمند قدیمی حضور در تلویزیون را 
بیشتر ترجیح می‌دهید یا شبکه نمایش خانگی؟ خاطرنشان می‌کند: هر 
کاری که مخاطب بیشتری داشته باشد من هم همان را دوست دارم و 

برایم فرقی ندارد. 
ظاهراً این روزها مخاطب پلتفرم‌ها بیشتر است ولی این دلیل نمی‌شود که 
من کار تلویزیونی نکنم. بارها تاکید کرده‌ام که دلم می‌خواهد تصویرم و 
صدایم از صداوسیمای خودمان پخش شود و برای مردم خودم کار کنم.

 دوست دارم تا وقتی زنده‌ام در کشور خودم بتوانم حرفی بزنم.فیاضی 
تاکید می‌کند: من به عنوان یک هنرمند هم برای تئاتر، تلویزیون و 
سینمای کشورم کار می‌کنم اما در عین حال منتقد هم هستم؛ چراکه 
نمی‌توانم نسبت به مسائل اجتماعی بی‌تفاوت باشم. اگر هم قرار است 
انتقادی باشد دوست دارم صدایم از صداوسیمای خودمان پخش شود نه 

رسانه‌های دیگر.

 ëیک بام و دو هوا که نمی‌شود
این بازیگر باسابقه سپس به فضای بازتر سریال‌ها در پلتفرم‌ها اشاره و 
بیان می‌کند: قطعاً پلتفرم‌ها فضای آزادتری دارند و هر چیزی که از 
تلویزیون پخش نمی‌شود در آنجا به راحتی پخش می‌شود؛ این در حالی 

است که ما همیشه گفته‌ایم چه فرقی دارد. 
یک بام و دو هوا که نمی‌شود. ما همه در همین مملکت زندگی می‌کنیم 
پس اگر این دو رسانه یک‌دست شوند قطعاً بهتر است و اعتماد مردم 
بیشتر جلب می‌شود. صداوسیما باید بیشتر خودش را برای مردم ثابت 
کند با آزادی بیشتر و تولیدات خوب. بهترین خدمتی که تلویزیون 
می‌تواند در قبال مردم داشته باشد همین است. انتظاری هم که ما از 

مدیران داریم این است که سریال‌های خوب بسازند.

 ëبرای کودکان نسل امروز با چه خاطره‌سازی کنیم؟
بازیگر سریال‌های »پهلوانان نمی‌میرند«، »امیرکبیر«، »هتل«، »کلاه 
پهلوی«، »معمای شاه« و »آرایشگاه زیبا« به علاقه‌اش به حوزه کودک 
اشاره و تاکید می‌کند: من خودم به عنوان یک هنرمند تعلق خاطر 
بسیاری به کودکان دارم و دوست دارم برای این نسل هم خاطره‌سازی 
کنم. بچه‌های دهه ۶۰ با کارهایی مثل »قصه‌های تا به تا«، »دنیای 
شیرین دریا«، »هادی و هدی« و خیلی کارهای دیگر با من خاطره‌ها 
داشتند اما الان باید چه خاطره‌ای برایشان بسازیم؟ من دلم می‌خواهد در 

اینجا هم نقش داشته باشم و برای نسل امروز خاطره بسازم.
رضا فیاضی صحبت‌هایش را اینگونه پایان می‌دهد: باز هم تاکید می‌کنم 
که تلویزیون باید مورد اعتماد مردم قرار بگیرد و هیچ راه دیگری ندارد؛ 
بنابراین هرچه بتواند در این راه اعتماد به وجود بیاورد تا مردم به تلویزیون 

برگردند قطعا برای من هنرمند هم خوشحال‌کننده است.

هنر هفتم

بازدید از حیاط وحش در دشت میرزابایلو

دشت میرزابایلو یکی از جاذبه‌های طبیعی و فرهنگی استان گلستان 
است که با زیبایی‌های خاص خود، هر ساله گردشگران بسیاری را به 
خود جلب می‌کند. این دشت وسیع و زیبا، در شمال استان گلستان واقع 
شده و به عنوان یکی از مهم‌ترین مناطق این استان شناخته می‌شود. 
دشت میرزابایلو با وسعتی بیش از ۹۱ هکتار، به عنوان حیات وحش و 
بخشی از پارک ملی گلستان محل زندگی بسیاری از حیوانات و آهوان 

است. 
دشت بزرگ میرزابایلو، از شمال به ارتفاعات سرخ آلمه محدود می‌شود 
که خود یک منطقه بسیار مناسب برای تماشای حیات وحش است. 
این دشت، از جنوب به شاهراه آسیایی متصل می‌شود و از شرق پارک 
ملی گلستان و در مسیری که از گالیکش به سمت بجنورد می‌رود، واقع 

شده است.
این دشت به عنوان یک ناحیه آرام و ایمن برای جانوران دوست‌داشتنی 
و بسیاری دیگر شناخته می‌شود که به حفظ چرخه طبیعت کمک 
می‌کنند. دشت میرزابایلو، بخشی از پارک ملی گلستان است و مساحتی 
بیش از ۹۱ هزار و ۸۹۵ هکتار را شامل می‌شود. در حال حاضر، این 
دشت به عنوان یکی از مناطق محافظت ‌شده برای آهوان این منطقه 

شناخته می‌شود.
این ناحیه تحت کنترل و نظارت شدیدی قرار دارد و هرگونه شکار در 
این منطقه غیرقانونی تلقی می‌شود. حتی برای بازدید از منطقه، باید 
مجوزهای مربوطه را دریافت کنید یا به گروه‌های گردشگری و مؤسسات 
مجاز مراجعه کنید تا مجوزهای لازم را برای شما تهیه کنند. برخی از 
بخش‌های پارک ملی گلستان برای عموم قابل دسترسی هستند، اما 
برخی دیگر، از جمله دشت میرزابایلو، نیازمند رعایت مراحل قانونی 
است. تمامی این تدابیر و سخت‌گیری‌ها به منظور حفاظت از جانوران 

منطقه و نجات آن‌ها از انقراض اتخاذ شده‌اند.
جذابیت اصلی دشت میرزابایلو  آهوان زیبای آن است که آن‌ها را به 
راحتی می‌توان در دشت مشاهده کرد. همچنین، گونه‌های مختلف 
جانوری در دشت میرزابایلو هم در این منطقه زندگی می‌کنند که از 
جمله آن‌ها می‌توان به خرس، پلنگ، کفتار، قوچ اوریال و میش، شوکا، 
مرال، گربه جنگلی، گربه پالاس، روباه معمولی، هما، دال سیاه، دال 
معمولی، عقاب مارگیر، گرزه مار، کفچه مار، مار پلنگی، کورمار، جربیل 
دوپای کوچک و لاک‌پشت خشکی‌زی اشاره کرد. حتی یوزپلنگ آسیایی 
که حیات وحش آرزوی بسیاری از گردشگران دیدنش را دارند هم در 

اینجا دیده شده است.
همچنین در این منطقه با دیدن ردپاها و نشانه‌های دیگری که جانوران 
از خود به جا می‌گذارند، می‌توانید در محل‌ حرکت آن‌ها منتظر بمانید 
و بدون ایجاد مزاحمت برای آن‌ها، عکس‌های بی‌نظیری ثبت کنید. 
از طرفی با محافظت از این منطقه و تاش فداکارانه محیط‌بانان این 
منطقه، تعداد آهو و مارال به نسبت سال‌های گذشته بسیار بیشتر شده 

است.
آهو با نام علمی Gazella subgutturusa از خانواده گاوسانان و از 
راسته زوج‌سمان است. یکی از ویژگی‌های تمایزدهنده آهوها، داشتن 
شاخ برای آهوی نر و نداشتن شاخ در آهوی ماده است. همچنین، زیر 
بدن و کفل‌های این حیوان سفید رنگ است و موهای دم نسبتا بلند و 
سیاه‌رنگ دارند و آهوی نر معمولًا برآمدگی گواتر مانندی زیر گلو دارد.

زیستگاه طبیعی آهو، مناطق استپی و نیمه‌بیابانی است و به همین 
دلیل در دشت میرزابایلو به فراوانی یافت می‌شوند. بیشتر آهوان دشت 
میرزابایلو در روز در این منطقه دیده می‌شوند، اما گاهی در طول شب 
هم می‌توان این حیوان زیبا را مشاهده کرد. دشمنان طبیعی آهو شامل 
یوزپلنگ، گرگ و کاراکال هستند و به همین منظور حفظ جمعیت 
آهوان در یک منطقه برای حفظ جمعیت یوزپلنگ آسیایی که یک گونه 

در معرض انقراض است، بسیار حیاتی است.
دشت میرزابایلو یک مقصد جذاب برای علاقه‌مندان به طبیعت، حیات 
وحش و محیط‌زیست است. افرادی که به دنبال تجربه‌ ارتباط نزدیک 
با جانوران و گسترش آگاهی خود از تنوع زیستی هستند، می‌توانند از 

این منطقه دیدن کنند. 
همچنین، علاقه‌مندان به عکاسی طبیعت و محیط‌زیست می‌توانند از 
زیبایی‌های منحصربه‌فرد دشت میرزابایلو برای ثبت لحظات خاص خود 
بهره ‌برند. افرادی که به دنبال تجربه‌ آرامش در طبیعت هستند هم 
می‌توانند با بازدید از این منطقه از آرامش و طبیعت بکر منطقه لذت 

ببرند.

سیری در ایران

ë خانه موتمن الاطباء، پزشک 
ناصرالدین شاه در تهران

دنیای فناوری

 میوه از سبد غذایی بسیاری از خانواده ها حذف شده  است

کاریکاتورکاریکاتور

بازار گردشگری در تب و تاب سفرهای نوروزی

تورهای داخلی؛ پرتعداد اما کم‌فروغ
احسان رستمی‌پور/ گروه گردشگری

 روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندر بوشهر

آگهي مناقصه عمومي
با توجه به اینكه شهرداري بندر بوشهر در نظر دارد اجرای گذر 24 متری ضلع غرب تنگک ها ذیل را  به پيمانكاران واجد صلاحيت و داراي شرایط مربوطه از سازمان هاي 
ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد(  واگذار نماید، لذا از كليه پيمانكاران واجد صلاحيت  كه داراي گواهينامه صلاحيت در رشته مربوطه و یا مجوزات و 
شرایط اعلام شده هستند دعوت مي گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام 

نمائيد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

برآورد اولیه از فهرست موضوعردیف
مدت شماره فراخوانبهای پایه 1402  )ریال(

قرارداد
آخرین مهلت  

خرید اسناد
آخرین مهلت  
تحویل پاکات

تاریخ بازگشایي 
پاکت ها

حداقل رتبه 
مورد نیاز

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

1
اجرای گذر 24 متری 
رتبه 4 راه و 121402/12/151402/12/271402/12/28 ماه702/852/355/1902002005701000100ضلع غرب تنگک ها

36/000/000/000ترابری

توضیحات : 
1- محل وآخرین مهلت تحویل اسناد: کليه پاکات می بایست در مهلت مقرر به شرح جدول فوق  در سامانه الکترونيکی دولت ) ستاد ( بارگذاری گردد. ضمناً اصل پاکت 

الف )تضمين شرکت در مناقصه ( در مهلت مقرر به اداره امور قراردادهای شهرداری مرکزی تحویل و رسيد دریافت نمایيد  . 
2-  پاكت هاي  مناقصه در ساعت 10/ ده صبح مورخ درج شده در جدول گشوده مي شود.

3- تضمين شركت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانكي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غير بانكي تحت نظارت بانك مركزي جمهوري اسلامي یا اوراق 
مشاركت یا واریز وجه نقد به حساب  سپرده شماره 1000181356907 پست بانک ارائه گردد. 

4- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است. سایر جزئيات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
5- هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه ميباشد.

6- مدت اعتبار پيشنهادها سه/سه ماه از تاریخ افتتاح پيشنهاد مي باشد و تا سه ماه دیگر قابل تمدی خواهد بود . 
7- شهرداري در رد یك یا تمام پيشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

8- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونيک دولت )ستاد( و محل گشایش پيشنهاد ها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر 
بوشهر می باشد . 

9- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف : آدرس : بوشهر - ميدان شهرداری - شهرداری 
مرکزی - طبقه دوم - اداره امور پيمان تلفن: 07733340571

10- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41934-021   دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/12 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/15

نوبت دوم

هیات اجرای برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بهارستان

کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان بهارستان
هیات اجرائی برگزاری انتخابات

بر اساس  ماده 28 الحاقی آئين نامه اجرایی نحود برگزاری انتخابات هيات مدیره و بازرس اتحادیه های صنفی موضوع بصره 3 ماده 22 قانون نظام صنفی  در نظر است انتخابات هيات 
مدیره و بازرس اتحادیه صنف خاروبار و لبنيات فروشان شهرستان بهارستان برگزار گردد لذا از واجد ین شرایط عضویت در هيات مدیره و بازرس اتحادیه مذکور که در ذیل شرایط آن 
اعلام گردیده، دعوت به عمل می آید از روز سه شنبه مورخ 1402/12/15 تا پایان روز سه شنبه مورخ 1402/12/29 به مدت 15 روز با در دست داشتن مدارک ذیل جهت ثبت  به 
نشانی  www.iraninasnaf.irلينک سامانه سازان )انتخابات الکترونيکی( مراجعه نموده و پس از دریافت کد رهگيری ثبت نام اصل مدارک را جهت تشکيل پرونده و تایيد به هيات 
اجرائی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی واقع در شهرستان بهارستان- نسيم شهر- ميدان هفت تير- بلوار الغدیر - نبش توحيد جنوبی پلاک 336 طبقه اول اداره صنعت معدن و 

تجارت) واحد اصناف (ارائه نمایيد.
شرایط داوطلبان: 

1-تابعيت جمهوری اسلامی ایران 2- اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی        
3- نداشتن سوء پيشينه کيفری موثر 4- عدم ممنوعيت تصرف در اموال، حجر، ورشکستگی وافلاس 5- عدم اعتياد به مواد مخدر6- عدم اشتهار به فساد 7- داشتن حداقل مدرک 

تحصيلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هيت مدیره اتحادیه 8- حداکثر سن در زمان ثبت نام 75 سال 9- داشتن پروانه کسب معتبر دایم
تبصره: پروانه کسب معتبر، مجوزی است که تاریخ آن منقضی نگردیده، صاحب آن تعبير شغل نداده ، واحد صنفی خود را به غير واگذار نکرده

باشد ، واحد صنفی فعال و مکان آن تغيير نيافته باشد.
داشتن وصاقت و امانت-10

داوطلب شدن کارکنان اتحادیه ها، اتاق اصناف شهرستان و ایران و دستگاه های
موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری

در انتخابات هيات مدیره اتحادیه های صنفی، منوط به استعفای آنان از شغل قبلی خود پيش از ثبت نام در انتخابات است اعلام رسمی
پذیزش استعفای کارکنان موضوع این ماده پيش از شروع به کار در هيات مدیره اتحادیه الزامی است..

مدارک مورد نیاز:
 دو قطعه عکس 3در4 جدید 2- فتوکپی پروانه کسب به همراه اصل آن -1

 فتوکپی از تمام صفحات شناسنامه به همراه اصل آن4- کارت ملی به همراه اصل آن
 فتوکپی مدرک تحصيلی به همراه اصل آن -5

 اصل اعتبار نامه و کپی آن برای کسانی که سابقه عضویت در هيات مدیره اتحادیه را دارند.

آگهی فراخوان ثبت نام داوطلبان عضویت در هیات مدیره و بازرس اتحاد یه صنف خواربار و لبنیات فروشان شهرستان بهارستان


